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معاون استاندار: اطلس مهارت آموزی هرمزگان تدوین شود 
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فقر و نابرابری؛ ریشه‌های پدیده 
کودکان کار در هرمزگان  

بکارگیری تجهیزات جدید نیروی دریایی سپاه 
در رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹

مدیرعامل فولاد هرمزگان 
در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت عنوان کرد 

 طرح توسعه ای »ستاره سیمین هرمز« 
یکی از مهم‌ترین پروژه‌های صنعت فولاد کشور

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

توسعه جزایر سه گانه با در نظر گرفتن 
ملاحظات امنیتی و منافع ملی 

طلاق عاطفی
 و راه‌های مقابله با آن 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد  

ساخت 40 کلاس از محل مولدسازی املاک آموزش و پرورش 

تیترهای امروز

مهارت آموزی؛ کلیدی برای مهارت آموزی؛ کلیدی برای 
حل حل بحران اشتغال در هرمزگانبحران اشتغال در هرمزگان
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 توقيف محموله بذرگياهان قاچاق
 در بندرعباس

گروه خبر // استاندار هرمزگان با تأکید بر لزوم 
توجه به ملاحظات امنیتی در توسعه جزیره 
بوموسی، گفت: طرح جامع توسعه بوموسی 

بازنگری شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ، نشست بررسی 
برنامه عملیاتی توسعه و حل مسائل و چالش‌های 
شهرستان بوموسی به ریاست استاندار هرمزگان 
و با حضور محمد قاسمی، معاون سیاست‌گذاری 
و راهبری توسعه ملی و منطقه‌ای سازمان برنامه 
و بودجه،محمدحسین شریف زادگان عضو 
شورای‌عالی آمایش سرزمینی و جمعی از صاحب 
نظران و مدیران دستگاه‌های اجرایی برگزار شد.محمد 
آشوری تازیانی، استاندار هرمزگان، در نشست 
راهبردی با تاکید بر اهمیت توسعه پایدار جزایر 
استان، بر لزوم تجدید نظر بر طرح‌های بلندمدت 
جزیره بوموسی تاکید کرد و گفت: توسعه جزایر سه 

گانه باید با در نظر گرفتن ملاحظات امنیتی و منافع 
ملی انجام شود.وی  با اشاره به موقعیت استراتژیک 
و اهمیت جزایر استان در امنیت ملی کشور، افزود: 
توسعه پایدار جزایر هرمزگان نه تنها برای مردم این 
مناطق، بلکه برای کل کشور اهمیت دارد از این رو  
باید با برنامه‌ریزی دقیق و استفاده از ظرفیت‌های 
موجود، زمینه رشد و شکوفایی این مناطق را 
فراهم کنیم.آشوری تازیانی با اشاره به عملکرد 
سازمان عمران جزایر در ادوار گذشته بیان کرد: در 
راستای بهبود فرآیند خدمت‌رسانی و هماهنگی بین 
دستگاه‌های اجرایی، نیاز به تجدید نظر در ساختار 
سازمانی اداره جزایر و ایجاد یک واحد متمرکز 
برای مدیریت امور جزایر احساس می‌شود چرا که 
این تغییر ساختاری به ما کمک خواهد کرد تا با 
سرعت و دقت بیشتری به مسائل و مشکلات جزایر 
رسیدگی کنیم.وی در ادامه با تاکید بر لزوم توجه به 

ملاحظات امنیتی در طرح‌های توسعه جزایر، به ویژه 
جزیره بوموسی، افزود: توسعه جزایر باید با در نظر 
گرفتن مبانی امنیتی و ملاحظات سیاسی انجام شود 
از این رو باید با همکاری نیروهای نظامی و امنیتی، 
طرح‌های توسعه‌ای را به گونه‌ای طراحی خواهیم 
کرد که ضمن حفظ منافع ملی، زمینه رفاه و آسایش 
مردم این مناطق را نیز فراهم کند.استاندار هرمزگان 
با اشاره به ظرفیت‌های گردشگری جزایر استان، 
اظهار کرد: توسعه گردشگری بومی و استفاده از 
ظرفیت‌های طبیعی و فرهنگی جزایر، می‌تواند نقش 
مهمی در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی این مناطق 
داشته باشد. آشوری تازیانی همچنین به مشکلات 
زیرساختی جزایر استان اشاره کرد و گفت: تامین 
آب شرب، برق پایدار، بهداشت و ساماندهی تردد، 
از جمله چالش‌های اساسی شهرستان بوموسی  
است که باید با تعاملات بین بخشی و توجه ویژه 
سازمان برنامه و بودجه برای حل این مشکلات 
تلاش کنیم.استاندار هرمزگان تاکید کرد: توسعه 
جزایر، نیازمند یک رویکرد جامع و همکاری بین 
تمامی دستگاه‌های اجرایی و بخش خصوصی است، 
و می‌توان گردشگری جزیره بوموسی را با تکیه بر 
زیست بوم منطقه و الزامات موجود و همچنین بوم 
گردی توسعه داد.وی همچنین بر لزوم بازنگری در 

طرح جامع توسعه شهرستان بوموسی تاکید کرد.

استاندار هرمزگان تاکید کرد  

توسعه جزایر سه گانه 
با در نظر گرفتن ملاحظات امنیتی و منافع ملی 

  معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان بیان کرد:  با وجود 
این دستاوردها، هنوز ظرفیت‌های خالی در سطح استان وجود دارد که باید به 

آن‌ها توجه شود. لازم است که ما به سمت اولویت محوری در مهارت‌آموزی 
گام برداریم و اطلس مهارت‌آموزی در سطح کشور و استان را را تدوین کنیم.

گروه خبر //  عملیات احداث دبستان ۱۴ کلاسه 
روستای دهو میناب با حضور محمد قویدل مدیرکل 
آموزش و پرورش استان هرمزگان؛ محمد رادمهر 
فرماندار میناب، مهدی باوقار مدیرکل نوسازی، 

توسعه و تجهیز مدارس استان هرمزگان آغاز شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان  این اقدام را گامی مهم در توسعه 
 زیرساخت‌های آموزشی شرق استان عنوان کرد.

محمد قویدل با اشاره به اهمیت این پروژه گفت: با همت 

خیرین نیک‌اندیش و همراهی مسئولان محلی، عملیات 
اجرایی این دبستان با زیربنای بالغ بر دو هزار مترمربع 
آغاز شده است. چنین فضاهای آموزشی نقش بسزایی 
در ارتقای کیفیت آموزش و عدالت آموزشی ایفا می‌کنند.

وی افزود: از ابتدای امسال و در راستای سیاست‌های 
مولدسازی، عملیات احداث۴۰ کلاس درس در سطح 
 شهرستان میناب آغاز شده است که برخی از آن‌ها 
هم‌ اکنون آماده بهره‌برداری هستند. دبستان ۱۴ کلاسه 
دهو نیز ظرف چند ماه آینده تکمیل و به بهره‌برداری 

خواهد رسید تا پاسخگوی نیازهای آموزشی منطقه 
باشد. قویدل ضمن تقدیر از خیرین و مسئولان، تصریح 
کرد: حضور ارزشمند خیرین عزیز، همواره پشتوانه‌ای 
قوی برای آموزش و پرورش استان بوده است. این پروژه 
نمونه‌ای از هم‌افزایی در جهت بهبود کیفیت آموزش در 
میناب و شرق استان است. وی در پایان ابراز امیدواری 
کرد: با تکمیل این پروژه و سایر طرح‌های در دست اجرا، 
شاهد ارتقای شاخص‌های آموزشی منطقه و بهره‌مندی 

دانش‌آموزان از فضای آموزشی مناسب خواهیم بود.

گروه خبر // معاون صنایع عمومی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: کاهش تولید ناشی از ناترازی 
انرژی که در چند ماه اخیر شاهد 
آن بودیم، با طرح ارائه شده از 
سوی وزارت صمت از اسفندماه 
تا خرداد سال آتی با حمایت هم 

جانبه از صنایع جبران می‌شود. 
   ابراهیم شیخ با اشاره به اختصاص 
حداکثر ارز به صنایع تولیدی، اظهار 
کرد: صنایعی که در بخش تولید 
مواد اولیه فعال هستند، در اولویت 
اختصاص ارزی قرار می‌گیرند.وی 
ادامه داد: طبق برنامه ریزی انجام 
شده،‌ مشکلات مربوط به قطعات 

صنایع تولیدی نیز به زودی حل و 
فصل خواهد شد.معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت با تاکید بر اینکه » در 
بکارگیری ظرفیت‌های موجود صنعتی 
و تولیدی در کشور مشکل داریم«، 
افزود: صنایع از حداکثر ظرفیت در 
تولید بهره مند نیستند و باید در مسیر 

رفع این مشکل اساسی گام برداشت.
وی در ادامه کیش را از نظر ژئوپلیتیک 
یک جزیره ارزشمند دانست و بیان 
کرد:‌ ظرفیت‌های این جزیره فراتر از 
حوزه گردشگری است.شیخ با بیان 
اینکه جزیره کیش باید در خدمت 
توسعه کشور باشد، گفت: تاکنون بر 
حوزه گردشگری این جزیره تمرکز 

و زیر ساخت‌ مناسبی نیز ایجاد 
شده است،‌ اما ظرفیت کیش فقط 
گردشگری نیست؛ این جزیره فراتر از 
گردشگری می‌تواند در حوزه علم و 
دانش، حوزه سلامت، سرمایه گذاری 
و تجارت بین الملل و همکاری‌های 
اقتصادی نیز برای توسعه کشور به کار 

گرفته شود.
   وی اضافه کرد: محمد کبیری 
مدیرعامل جوان منطقه آزاد کیش یک 
دانش آموخته اقتصاد است و می‌تواند 
با به کارگیری بخش خصوصی در 
توسعه منطقه سبب یک شکوفایی 
در جزیره شود.معاون صنایع عمومی 
وزارت صمت، بخش خصوصی 

را اهرم توسعه کشور عنوان کرد و 
باید  بخش خصوصی  البته  افزود: 
در مسیر استراتژی‌های تعریف شده 
برای منطقه حرکت کند.  وی همچنین 
 در رابطه با نمایشگاه بین المللی 
»کیش اکسپو ۲۰۲۵« اظهار کرد:‌ 
اکسپو می‌تواند زمینه ساز جذب 
سرمایه گذار که نیازمند همراهی 
و استقبال بیشتر است.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان ؛ شیخ بیان 
 کرد: دیپلمات‌ها و فعالان اقتصادی 
بین المللی را باید در رویدادهایی 
همچون اکسپو مشارکت داد تا کیش 
دریچه‌ای برای توسعه اقتصادی کشور 

باشد.

گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: بیش از هشت هزار 
فروند قایق بدون هویت از ابتدای اجرای طرح هویت بخشی این شناورها در 

هرمزگان ثبت شده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حسین عباس‌نژاد مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان، 
اظهار کرد: هشت هزار و۴۳۰ فروند قایق بدون هویت با کاربری‌های صیادی و 
تفریحی از ابتدای اجرای طرح هویت بخشی این شناورها در این استان ثبت شد.وی 
ادامه داد: بیشترین شناورهای صیادی ثبت شده به ترتیب در شهرستان‌های قشم، لنگه 

و پارسیان و جاسک انجام شده است.عباس‌نژاد گفت: بالاترین شناورهای تفریحی 
ثبت شده نیز مربوط به جزایر قشم، کیش و بندرعباس است. وی یادآور شد: در نتیجه 
دریافت مجوزهای صید و صیادی، اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان موفق به ثبت 
افزون بر هشت هزار فروند قایق بدون هویت شده است.مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اضافه کرد: متقاضیان واجد شرایطی که تاکنون برای ثبت قایق خود اقدام 
نکرده‌اند، می‌توانند با مراجعه به آدرس Sp.pmo.ir پس از تکمیل مدارک اظهارنامه 
ثبت قایق خود را صادر و تمامی مراحل تا ثبت شناور را به صورت برخط رصد کنند.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت: 

کاهش تولید ناشی از ناترازی انرژی جبران می‌شود

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد

ثبت هشت هزار فروند قایق بدون هویت در هرمزگان

بقاع  متبرکهبقاع  متبرکه
  به قطب ‌های فرهنگی   به قطب ‌های فرهنگی 
در هرمزگان تبدیل شونددر هرمزگان تبدیل شوند
صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید
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Aba Beton Sahel

   گروه خبر //  مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: این 
استان از ۵۰ هزار هکتار اراضی مستعد پرورش میگو 
با ظرفیت تولید بیش از ۱۴ هزار میلیون قطعه بچه 
میگو بهره‌مند بوده‌ و در حال حاضر ۱۴ هزار هکتار از 
مزارع پرورش میگو در این استان آماده بهره‌برداری 

است. 
   مسعود بارانی افزود: از این میزان ۱۳ هزار هکتار 
مزرعه میگو نیز در هرمزگان درحال ساخت است که 
با تکمیل و ساخت آن، میزان مزارع پرورش میگوی 
هرمزگان به ۲۷ هزار هکتار می‌رسد.وی پرورش 
میگو را جزو طرح‌های پیشران و تحول‌آفرین شیلات 
هرمزگان دانست و بیان کرد: در حال حاضر بیش از 

۲۴ مرکز تکثیر میگو در هرمزگان فعال است.مدیرکل 
شیلات هرمزگان، رسیدن به طرح استاندارد، کارآمد و 
سازگار برای ساختار نرسری در همه مزارع پرورش 
میگو و مراکز نرسری یکی از اولویت‌های صنعت تکثیر و 
پرورش میگو برشمرد و تصریح کرد: در استان هرمزگان 
شاهد استقبال فعالان صنعت پرورش میگو از دانش نوین 
و حتی استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت مزارع 
پرورش میگو هستیم که امید داریم این مهم بتواند تحولی 
چشمگیر در صنعت تکثیر و پرورش میگو هرمزگان و 
کشور ایجاد نماید.وی همچنین با اشاره به پایان فصل 
صید میگو و افزایش صید در استان، اظهار کرد: صیادان 
این استان در فصل صید امسال افزون‌بر یک‌هزار و ۳۰۰ 

تن میگو درشت و ریز از دریا گرفتند که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته‌ است.
به گزارش ایرنا ؛ بارانی یادآور شد: حدود ۲ هزار و 
۵۰۰ نفر صیاد هرمزگانی در فصل صید میگوی امسال 
مشارکت داشته و بیشتر میگوی صید شده به صورت تازه 

وارد بازار استان و کشور شد.

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

۱۴ هزار هکتار مزرعه پرورش میگو ؛ آماده بهره‌برداری 

آگهی فروش املاک 
به صورت مزایده سازمان 

اموال و املاک ستاد 
صفحه2 را بخوانید
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نماز جمعه ۱۲ بهمن
 در حرم امام خمینی)ره( برگزار می‌شود

  گروه سیاسی // سخنگوی شورای سیاستگذاری 
ائمه جمعه گفت: به مناسبت تقارن یوم الله ۱۲ بهمن 
سالروز ورود بنیانگذار انقلاب اسلامی به میهن عزیزمان 
 ایران با روز جمعه، مراسم نماز جمعه تهران این هفته 
۱۲ بهمن ۱۴۰۳ در محل حرم مطهر امام خمینی رحمه الله 
علیه برگزار می‌شود.حجت‌الاسلام علی نوری سخنگوی 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در گفت‌وگو با فارس، 
 ضمن تبریک ایام الله دهه فجر و گرامیداشت یاد و 
نام امام راحل عظیم الشان و شهدای انقلاب اسلامی و 
دفاع مقدس و مدافعان حرم و امنیت ملی گفت: به مناسبت 
تقارن یوم الله ۱۲ بهمن سالروز ورود بنیانگذار انقلاب 
اسامی به میهن عزیزمان ایران با روز جمعه، مراسم 
نماز جمعه تهران، در این هفته ۱۲ بهمن ۱۴۰۳ در محل 
حرم مطهر امام خمینی رحمه الله علیه برگزار می‌شود.

حجت‌الاسام علی نوری در ادامه از فرآیند برنامه‌های 
نمازجمعه 12 بهمن خبر داد و گفت: شروع برنامه‌های 
نماز جمعه از ساعت ۱۰:۳۰ صبح در محل حرم مطهر با 
اجرای ویژه برنامه‌های متناسب با یوم الله ۱۲ بهمن همراه 
خواهد بود.سخنگوی شورای سیاستگذاری ائمه ضمن 
دعوت از اقشار مختلف مردم به ویژه نوجوانان و جوانان 
جهت حضور پرشور در این مراسم عبادی و سیاسی 
گفت: استفاده از حداکثر ظرفیت ناوگان حمل ونقل 
عمومی )قطار شهری و اتوبوسرانی( براساس طرح‌های 
ترافیکی اختصاصی که متعاقبا توسط عزیزان ما در پلیس 
راهور تهران اعلام خواهد شد، از پیش‌بینی‌های صورت 
گرفته برای حضور مردم مومن و انقلابی تهران برای نماز 
جمعه 12 بهمن خواهد بود.وی با اشاره به تدارک امکانات 
برای حضور خانوادگی از تمامی مبادی ورودی در محل 
برگزاری نمازجمعه در حرم امام)ره( و برپایی مواکب 
فرهنگی و پذیرایی به جهت میزبانی کریمانه از نمازگزاران 
و مهمانان امام بزرگوار در ورودی‌های حرم، گفت: ورود 
مومنین از ضلع غربی حرم )درب۷(، ضلع شمالی حرم 
)درب ۵( و ضلع شرقی حرم )درب ۳( در نظر گرفته شده 
است و همچنین خودروهای شخصی در ضلع شرقی و 
غربی حرم مطهر و اتوبوسرانی در پارکینگ ضلع غربی 

مستقر خواهد شد.

گروه سیاسی // باوجود همکاری همه‌جانبه ایران با طرف غربی در 
مسئله هسته‌ای و شفاف‌سازی در این باره، بهره‌برداری آمریکا و 
اروپا از این پرونده و دستمایه قراردادن آن برای فشار بر جمهوری 

اسلامی موضوعی است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.
   بی‌تفاوت به این مسئله لفاظی علیه برنامه هسته‌ای ما در محافل 
آمریکایی و اروپایی به یک مسئله معمول تبدیل شده و در آخرین مورد 
دبیرکل سازمان ملل متحد وآژانس بین‌المللی انرژی اتمی به موعظه 
گستاخانه در این باره پرداختند.آنتونیو گوترش در مجمع جهانی اقتصاد در 
داووس سوئیس صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران را زیر سؤال برده و 
با ادعای اینکه »مهم‌ترین مسئله، ایران و روابط بین ایران، آمریکا و اسرائیل 
است گفت: امیدوارم ایرانی‌ها درک کنند موضوع حائز اهمیت این است 
که یک‌بار برای همیشه به طور شفاف اعلام کنند که خواستار دسترسی به 
سلاح هسته‌ای نیستند و درعین‌حال، به طور سازنده با سایر کشورهای 

منطقه وارد تعامل شوند!
*  آدرس غلط دادن آقای دبیرکل

  لفاظی گوترش علیه جمهوری اسلامی از دو منظر قابل‌توجه و بررسی 
است؛ نخست جایی که وی معتقد است تهران باید به طور شفاف اعلام 
کند خواستار دسترسی به سلاح هسته‌ای نیست. به نظر این اظهارات 
آقای دبیرکل بیش از اینکه ندانم‌کاری باشد از روی عمد است. جمهوری 
اسلامی با دست‌یابی به چرخه بومی کامل سوخت هسته‌ای و توانایی 
غنی‌سازی ۶۰ و ۹۰ درصد نشان داده اگر اراده دست‌یابی به بمب اتم را 
داشته باشد تحقق این هدف برایش کاری ندارد، اما مسئله نوع سیاست 
انسانی تهران است؛ مسئله‌ای که قطعاً گوترش از آن آگاه است. جمهوری 

اسلامی صراحتاً اعلام کرده صنعت هسته‌ای‌اش صلح‌آمیز است و حضرت 
آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب نیز در سال ۸۹ طی پیامی به 
کنفرانس بین‌المللی خلع ساح و عدم اشاعه، فتوای تحریم استفاده از 
ساح‌های اتمی را تکرار کردند. نکته دوم مطالبه دبیرکل سازمان ملل 
از ایران برای ورود و پیشقدم شدن در تعامل سازنده با ایالات متحده 
آمریکا و کشورهای منطقه )منظور رژیم صهیونیستی( است! البته که این 
نکته نیز تحلیل غلط و آدرس نابجای آقای دبیرکل است؛ چراکه تهران با 
امضای توافق برجام و پایبندی یک‌طرفه چند سال به آن برخلاف گام‌های 
خصمانه واشنگتن نشان داد طرفی است که علاقه‌مند به حل مسائل از 
طریق دیپلماسی است. در باب طرف‌های منطقه‌ای هم بهتر است دبیرکل 
به‌جای موعظه دائمی ایران گوشه چشمی به جنایات رژیم صهیونیستی که 
به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیست داشته باشد آن‌گاه مطمئناً نوع نگاهش 

به مسائل غرب آسیا دچار تغییر اساسی خواهد شد.
* موعظه گستاخانه

  جالب‌تر آنکه، دو روز پیش مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
نیز در اجلاسیه داووس در اظهاراتی مدعی شد جمهوری اسلامی باید 
درباره فعالیت هسته‌ای خود با رئیس‌جمهور آمریکا دونالد ترامپ به تفاهم 
برسد. رافائل گروسی درعین‌حال اعلام کرده توافقات سال ۱۳۹۴ دیگر 

با پیشرفت‌های صنعت هسته‌ای ایران همخوانی ندارد.رویه تخریبی و البته 
طلبکارانه هماهنگ مقامات غربی درباره برنامه هسته‌ای ایران واکنش تند 
وزیر امور خارجه کشورمان را به دنبال داشت. سید عباس عراقچی با 
زیرسؤال‌بردن موعظه گستاخانه گوترش نوشت: تعهد دیرینه ایران به رژیم 
جهانی عدم اشاعه بر همگان واضح است. »مرتبط‌ترین سؤال« در منطقه 
ما نسل‌کشی اسرائیل در غزه و اشغال سرزمین‌های فلسطین، سوریه و 
لبنان است. این زرادخانه هسته‌ای واقعی اسرائیل و امتناع از پیوستن به 
ان‌پی‌تی است که تهدیدی برای جهان به شمار می‌رود. این حقیقت نباید 
عادی‌انگاری یا پرده‌پوشی شود. اظهارات اخیر مقامات غربی درباره 
برنامه هسته‌ای ایران در حالی است که وبگاه آکسیوس دیروز به نقل 
از دیپلمات‌های اروپایی مدعی شده ایران در مذاکرات اخیر با سه کشور 
اروپایی در ژنو خواستار مذاکره برای توافق درباره برنامه هسته‌ای خود 
شده و از آن‌ها خواسته این پیام را به واشنگتن ابلاغ کنند. روز پنجشنبه نیز 
همین خبرگزاری گزارش کرد دونالد ترامپ قصد دارد »استیو ویتکاف« 
نماینده کنونی آمریکا در مسائل غرب آسیا را مسئول دیپلماسی با ایران 
کند که البته ترامپ این خبر را تأیید نکرد. آکسیوس این اقدام را نشانه‌ای 
از قصد دولت ترامپ برای آزمودن دیپلماسی با ایران تفسیر کرده است. 
موعظه گستاخانه مقامات غربی به تهران و همزمان ابراز تمایل ترامپ 

برای امضای توافق با ایران هم‌راستا با ادامه اقدامات خصمانه او از یک 
سناریوی طراحی شده هماهنگ درباره جمهوری اسلامی حکایت دارد. 
آمریکا و اروپا با درپیش‌گرفتن رویه دوگانه، به دنبال این هستند در گام 
نخست نوع واکنش جمهوری اسلامی را دریافت کرده و سپس با انداختن 
توپ مذاکرات در زمین ایران، تمام تقصیرها را بر گردن تهران انداخته و 
خود را در صحنه جهانی محق جلوه دهند. این در حالی است که ایران 
باوجود خروج یک‌جانبه دولت آمریکا از توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۸، 
به تعهدات خود در متن توافق متعهد بوده و تنها پس از یک سال و نیم 
تحمل تحریم‌ها و بدعهدی شرکای اروپایی عمل به تعهدات خود را ذیل 
بند ۳۶ برجام و بااطلاع آژانس کاهش داد. بااین‌حال، مذاکرات وین در 
دولت »جو بایدن« برای احیا اگرچه بی‌نتیجه ماند، اما ایران تأکید کرده 
است درصورتی‌که طرفین اراده سیاسی نشان دهند، آماده نهایی کردن 

توافقی برای لغو تحریم‌ها خواهد بود. / قدس آنلاین

موعظه گستاخانه غرب علیه ایران هسته‌ای همزمان با بی‌تفاوتی آن‌ها نسبت به آتش سوزاندن‌های رژیم صهیونیستی

آن روی، روی ترشِ » گوترش «آن روی، روی ترشِ » گوترش «

سیاسی

خبر

با  // فعال سیاسی اصلاح‌طلب  گروه سیاسی 
بیان اینکه رهبری استدلال موافقین تصویب 
FATF را جدی و معقول می‌دانند، گفت:پشت 
مواضع  این موضوع جز  مخالفان  استدلال 
سیاسی حرف جدی نمی بینم و معتقدم حل 
این مشکل و پیوستن ایران به این مجموعه 
کاهش ریسک سرمایه‌گذاری و بهبود وضعیت 

اقتصادی در کشور را به همراه خواهد داشت. 
 FATF محمدعلی وکیلی درباره بررسی دوباره  
CFT، و لوایح پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با درخواست رئیس دولت چهاردهم و 
موافقت رهبر معظم انقاب، گفت: FATF یکی از 
شاخص‌های نظام اقتصادی جهانی است که نشان 
می‌دهد ما در چارچوب نظم جهانی عمل می‌کنیم 
یا خیر. البته خودِ پیوستن به FATF که بخشی از 
الزامات نظام شفاف‌سازی مالی در صحنه جهانی 
است، یک دستاورد داخلی هم دارد و آن این است که 

مقدمه‌ای برای FATF داخلی خواهد بود.
*  خروج از فهرست سیاه، کاهش ریسک 

سرمایه‌گذاری در ایران را به همراه دارد
  وی با بیان اینکه اگر ما به FATF بپیوندیم و 
خودمان را از لیست سیاه خارج کنیم، شاخص کاهش 
ریسک سرمایه‌گذاری در ایران بهبود می‌یابد، افزود: 
پیوستن به FATF همچنین چراغ سبزی است برای 

اینکه ما در تجارت جهانی بتوانیم سهم‌مان را از بازار 
جهانی به‌دست آوریم و سوم اینکه دنیا هم برای کار با 

ما با بهانه‌ها و موانع کمتری روبرو خواهد بود.
 FATF رهبری استدلال موافقین تصویب  *

را جدی و معقول می‌دانند
  نماینده سابق مردم تهران در مجلس بیان کرد: حالا 
که رهبری با درخواست رئیس جمهور برای بررسی 
دوباره لوایح FATF، CFT و پالرمو در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام موافقت فرموده اند، به این 
معناست که رهبری نظام هم استدلال موافقین را جدی 
و معقول دیده‌اند که این ارجاع و بررسی مجدد را 

موافقت کردند.
* اعتقاد شدید دولت به کاهش تحریم‌ها علیه 

 FATF کشور با تصویب
   وکیلی عنوان کرد: دستگاه اجرایی یعنی دولت با 
بهره گیری از نظرات کارشناسان اقتصادی، به‌شدت 
معتقد است که تصویب این لوایح در شرایط کنونی به 
کاهش بار تحریم‌ها علیه کشور کمک می‌کند و ثانیاً 
فضای کسب و کار به خصوص در تجارت خارجی را 
و روابط مالی و تجاری با کشورهای دوست و همراه 

را بهبود می‌بخشد.مدیرمسئول روزنامه ابتکار تصویب 
لوایح FATF، CFT و پالرمو در شرایط کنونی را 
به نفع منافع ملی کشور دانست و خاطرنشان کرد: البته 
دو روایت رسمی نه فقط در مورد این لوایح، وجود 
دارد یک روایت، روایت مخالفین است که هر نوع اقدام 
تعامل‌ساز را خلاف منافع ملی می‌دانند و استدلال‌های 
کلیشه‌ای می‌آورند که مثلًا تصویب لوایح دست ما را 
در شرایط تحریم می‌بندد.وکیلی روایت دیگر را دیدگاه 
موافقین عنوان کرد که معتقدند ما خودمان هم باید در 
جهت کاهش بار تحریم‌ها علیه کشور قدم برداریم 
زیرا با نپیوستن به FATF، در حقیقت به تحریم‌های 

داخلی کمک می‌کنیم.
*  مخالفان نگرانی اجرایی شدن FATF داخلی 

هستند
  وی با بیان اینکه اگر به FATF ملحق شویم، 
مجبور خواهیم شد در داخل نیز FATF داخلی 
را اجرایی کنیم، افزود: این بدان معنا است که منشأ ، 
گردش و مقصد پول باید معلوم و شفاف‌سازی شود و 
شفاف‌سازی مالی در حقیقت راه فساد اقتصادی و زد 
و بندها و پنهان کاری های مالی را می‌بندد که امروز 

کشور را درگیر کرده است.فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
با اعتقاد به اینکه تصویری که اکنون وجود دارد نشان 
می‌دهد فقط یک گروه خاص از تصویب این لوایح 
ناراحت هستند و آن کاسبان تحریم است؛ گفت: اینها 
اقلیتی هستند که نان‌شان در تشدید تحریم‌ها و یا از 
رهگذر پولشویی تأمین می‌شود و این گروه مخالف 
تصویب FATF هستند و احتمالاً نگرانی بخاطر 
اجرای این قوانین و لوایح در داخل است.وکیلی 
با اشاره به ضرورت ایجاد وفاق مورد تاکید دکتر 
پزشکیان و کنار گذاشتن اختلافات و دعواهای سیاسی 
عنوان کرد: یکی از صحنه‌هایی که آقای پزشکیان باید 
اثر گفتمان وفاق خود را در آن ببیند، همین موضوع 
 FATF برخورد با موضوعات ملی از جمله موضوع

است.
*  پشت استدلال مخالفین تصویب FATF جز 

مواضع سیاسی حرف جدی ندیده‌ام
  وی با بیان اینکه من پشت استدلال مخالفین جز 
مواضع سیاسی حرف جدی ندیده‌ام، گفت: در حال 
حاضر هم دولت آقای پزشکیان قدم‌های بسیار زیادی 
در انتصابات به نفع مخالفین در قالب گفتمان وفاق 

برداشته است از این‌رو انتظار این است که حداقل 
در موضوعات مهمی که تأمین کننده منافع ملی است، 
جریانات سیاسی نگاه ملی پیدا کنند و برخورد سیاسی 
نداشته باشند.محسن دهنوی سخنگوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام روز یکشنبه ۲۳ دی ماه از آغاز بررسی 
لوایح پالرمو و CFT در کمیسیون‌های این مجمع خبر 
داد.اف‌ای‌تی‌اف )FATF( یک سازمان فرادولتی است 
که سیاست‌ها و استانداردهای مبارزه با جرایم مالی، 
از جمله پولشویی و تامین مالی تروریسم را طراحی 
و ترویج می‌کند. همچنین CFT کنوانسیون مقابله 
با تأمین مالی تروریسیم است و کنوانسیون پالرمو به 
کنوانسیون سازمان ملل متحد برای مبارزه با جرائم 
سازمان‌یافته فراملی گفته می‌شود.گزارش کارشناسی 
دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره لوایح 
CFT و پالرمو پس از نهایی‌شدن، برای جمع‌بندی و 
اظهار نظر در اختیار کمیسیون مشترک مجمع تشخیص 
مصلحت که متشکل از اعضای منتخب مجمع است، 
قرار می‌گیرد. به گزارش ایرنا، برخی نمایندگانِ مجلس 
روز دوشنبه ۲۴ دی ماه به بهانه بررسی مجدد این 
لوایح در مجمع تشخیص مصلحت نظام، تلاش کردند 
با فریاد، اعتراض و استفاده از کلمات رکیک در صحن 
علنی مجلس در مورد FATF حاشیه‌ها را بر متن 
غلبه دهند، اما پاسخ قالیباف با اشاره به نظر رهبر 

انقلاب پاسخی به این حواشی بود.

نماینده سابق مجلس:  

پشت استدلال مخالفان FATF جز مواضع سیاسی نمی بینم

آگهی فروش املاک به صورت مزایده  سازمان اموال و املاک ستاد 
برگزاری مزایده کتبی مرحله ۱۲۶ املاک و مستغلات سازمان اموال و املاک 
ستاد با شرایط و تسهیلات جدید به شرح جداول ذیل اعلام می گردد ، 
 لذا متقاضیان محترم می توانند از شنبه مورخ ۱۴۰۳/11/٠٦ تا پایان روز 
سه شنبه مورخ ۱٤۰۳/۱۱/16 همه روزه ، از ساعت ۸ الی ۱۷ به دفاتر فروش 
به شرح ذیل و در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/11/17 از ساعت ۸ الی ١٠:٤٥ 
صبح صرفاً در محل بازگشایی پاکتها، جهت اطلاع از شرایط و دریافت اوراق 

شرکت در مزایده مراجعه نمایند. 
- بندرعباس : بلوار جمهوری اسلامی ، نرسیده به سه راه جهانبار ، انتهای 

بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰، شماره تلفنهای تماس ٤-٣٣٤٦٨٨٢٠ - نمابر 
٣٣٤٦٨٨٢٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق و بازگشایی پاکتها (     
- میناب : ساختمان قدیم دادگستری ، شماره تماس ٤۲۲۲۸۳۳۳ - ٠٧٦ 

)محل دریافت فرم ، استقرار صندوق(
- بندرلنگه : بلوار انقلاب ، خیابان ۱۷ شهریور، جنب بانک تجارت، شماره 

تماس ٤٤٢٤٠٤١٦ - ٠٧٦ )محل دریافت فرم ، استقرار صندوق (
ملاحضه : ۱- اخذ درخواستهای پیشنهادی به همراه فرم شرکت در مزایده 
و اصل یک فقره چک تضمینی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام )ره( به 

میزان ۵ % قیمت پایه ملک در ساعات تعیین شده صورت می پذیرد. 
۲ - کلیه املاک عرضه شده با وضعیت موجود به فروش می رسند و بازدید از 

ملک مورد درخواست الزامی است. 
۳ - پیشنهادات فاقد سپرده ، مخدوش ، مبهم و مشروط از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.
محل بازگشایی پاکات: ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه 
 مورخه۱۴۰۳/۱۱/17 در بندرعباس: بلوار جمهوری اسامی، نرسیده به 

سه راه جهانبار ، انتهای بلوار بازرگانی ، پلاک ۲۰ خواهد بود . 

مهلت شرکت در مزایده از روز شنبه مورخ 1403/11/06 تا ساعت ۱۰:۴۵ صبح روز چهارشنبه مورخ 1403/11/17 می باشد. 
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 بقاع متبرکه به قطب‌های فرهنگی 
در هرمزگان تبدیل شوند

  بقاع متبرکه در کشور اسامی ایران نه تنها به عنوان 
اماکن مذهبی و زیارتی شناخته می‌شوند، بلکه ظرفیت‌های 
 بالایی برای تبدیل شدن به قطب‌های فرهنگی دارند. 
رهبر معظم انقلاب با اشاره به این موضوع تأکید فرموده‌اند 
که بقاع متبرکه باید به قطب‌های فرهنگی تبدیل شوند. این 
فرمایش اهمیت ویژه‌ای در استان هرمزگان دارد و نیازمند 

برنامه‌ریزی و اجرای اقدامات مختلفی است. 
*  اهمیت تبدیل بقاع متبرکه به قطب‌های فرهنگی

  تبدیل بقاع متبرکه به قطب‌های فرهنگی اهمیت 
زیادی دارد. این اماکن می‌توانند نقش موثری در ترویج 
آموزه‌های دینی، تقویت فرهنگ اسامی و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی ایفا کنند.  بقاع متبرکه می‌توانند 
محلی برای آموزش آموزه‌های دینی و اخلاقی به نسل 
جوان باشند. با برگزاری برنامه‌های مذهبی و قرآنی، 
کودکان، نوجوانان و جوانان می‌توانند با معارف اسامی 
آشنا شوند و ارزش‌های اخلاقی را در زندگی خود به کار 
گیرند.بقاع متبرکه می‌توانند به تقویت هویت ملی و مذهبی 
افراد کمک کنند. حضور در این اماکن مقدس و شرکت در 
برنامه‌های مذهبی می‌تواند احساس تعلق به دین و میهن 
را در افراد تقویت کند. تبدیل بقاع متبرکه به قطب‌های 
فرهنگی می‌تواند به کاهش آسیب‌ها و ناهنجاری‌های 
اجتماعی و.... در جامعه کمک کند. این اماکن می‌توانند 
محلی برای آموزش مهارت‌های زندگی، فرزندپروری و 
همسرپروری باشند و افراد را به سمت رفتارهای سالم و 
مثبت هدایت کنند.برای تبدیل بقاع متبرکه به قطب‌های 
فرهنگی در هرمزگان، نیاز به برنامه‌ریزی و اجرای 
اقدامات مختلفی داریم. برگزاری برنامه‌های مذهبی و 
قرآنی ویژه کودکان، نوجوانان و جوانان می‌تواند نقش 
موثری در ترویج آموزه‌های دینی و اخلاقی داشته باشد. 
این برنامه‌ها می‌توانند شامل آموزش قرآن، مداحی، تفسیر 
قرآن و سخنرانی‌های مذهبی باشند. برگزاری دوره‌های 
سبک زندگی ایرانی اسامی می‌تواند به ترویج فرهنگ 
اسامی و کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک کند. این 
دوره‌ها می‌توانند شامل آموزش مهارت‌های زندگی، 
فرزندپروری، همسرپروری، مدیریت استرس و حل 
مسئله باشند. آشنایی مردم با وقف و ترویج این فرهنگ 
می‌تواند نقش موثری در توسعه بقاع متبرکه و کمک به 
محرومان داشته باشد. برگزاری جلسات آموزشی و 
اطلاع‌رسانی درباره وقف، معرفی واقفان خیراندیش و 
اثرات وقف‌شان می‌تواند به افزایش تعداد وقف‌ها و کمک 
به توسعه فرهنگی و اجتماعی کمک کند. بقاع متبرکه 
می‌توانند محلی برای اجرای طرح‌های کمک به محرومان 
باشند. برگزاری برنامه‌های خیریه، توزیع کمک‌های 
مالی و غیرمالی به نیازمندان و اجرای طرح‌های حمایتی 
می‌تواند به کاهش فقر و افزایش رفاه اجتماعی در جامعه 
کمک کند.برای تبدیل بقاع متبرکه به قطب‌های فرهنگی 
در هرمزگان، نیاز به همکاری و هماهنگی مسئولان و 
نهادهای مختلف داریم. اوقاف می‌تواند نقش مهمی را در 
اجرای برنامه‌های فرهنگی و مذهبی در بقاع متبرکه ایفا 
کند. برنامه‌ریزی و اجرای برنامه‌های آموزشی، قرآنی و 
مذهبی، ترویج فرهنگ وقف و حمایت از محرومان از 
جمله وظایف این سازمان است.مساجد و مراکز دینی 
می‌توانند به عنوان پایگاه‌های فرهنگی و مذهبی در اجرای 
برنامه‌های فرهنگی و مذهبی همکاری کنند. برگزاری 
جلسات آموزشی، سخنرانی‌های مذهبی ، اخلاقی و 
برنامه‌های قرآنی از جمله وظایف این مراکز است. 
نهادهای فرهنگی و آموزشی نظیر مدارس، دانشگاه‌ها و 
مراکز آموزشی می‌توانند در برگزاری دوره‌های آموزشی 
و فرهنگی همکاری کنند. ارائه آموزش‌های مهارت‌های 
زندگی، فرزندپروری و همسرپروری از جمله وظایف این 
نهادها است. خیرین و واقفان می‌توانند با حمایت مالی و 
اجرای طرح‌های خیریه، به توسعه بقاع متبرکه و کمک به 
محرومان کمک کنند. معرفی واقفان خیراندیش و اثرات 
وقف‌شان می‌تواند به ترویج فرهنگ وقف کمک کند.تبدیل 
بقاع متبرکه به قطب‌های فرهنگی اهمیت ویژه‌ای دارد و 
می‌تواند نقش موثری در ترویج آموزه‌های دینی، تقویت 
فرهنگ اسامی و کاهش آسیب‌های اجتماعی ایفا کند. 
برای تحقق این مهم در هرمزگان، نیاز به برنامه‌ریزی و 
اجرای اقدامات مختلفی داریم. برگزاری برنامه‌های مذهبی 
و قرآنی، آموزش سبک زندگی ایرانی اسلامی، ترویج 
فرهنگ وقف و کمک به محرومان از جمله برنامه‌های 
پیشنهادی است. همچنین، همکاری و هماهنگی مسئولان 
و نهادهای مختلف می‌تواند به تحقق این هدف کمک کند. 
با اجرای این برنامه‌ها و افزایش آگاهی و مشارکت مردم، 
می‌توانیم به توسعه فرهنگی و اجتماعی در هرمزگان 
کمک کنیم و بقاع متبرکه را به قطب‌های فرهنگی تبدیل 
 کنیم. متاسفانه در این بخش عملکرد مناسبی را در استان 
شاهد نیستیم. همچنان خانواده ها برای آموزش قرآن 
به فرزندان شان با مشکل مواجهند و انتظار می رفت 
حداقل در بقاع متبرکه برنامه های آموزشی برای تربیت  
قاری وحافظ قرآن کریم در طول سال داشته باشیم که 
اینگونه نشد‌ .همچنین آموزش مداحی به نوجوانان و 
جوانان بایستی در بقاع متبرکه با حضور اساتید و مداحان 
اهل بیت علیهم السام داشته باشیم. بایستی برنامه های 
فرهنگی، مذهبی و اخلاقی بطور دائمی در بقاع متبرکه و 
از جمله امامزاده سیدمظفر)ع( برگزار شود و ضرورت 
دارد اوقاف در تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی که 
موردتاکید رهبرمعظم انقلاب نیز می باشد ، توجه بیشتری 

داشته باشد.
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سرمقاله

گزارش

گزارش اختصاصی // کودکان کار، یکی از دردناک‌ترین 
پدیده‌های اجتماعی در جهان امروز هستند که ریشه در 

فقر، نابرابری و بی‌عدالتی اجتماعی دارد.
   این کودکان که به‌جای تحصیل و بازی، ساعت‌های طولانی 
را در خیابان‌ها، کارگاه‌ها و حتی معادن سپری می‌کنند، از 
حقوق اولیه خود محروم هستند و در معرض انواع آسیب‌های 
جسمی، روانی و اجتماعی قرار دارند. در ایران نیز این پدیده 
به‌ویژه در کلان‌شهرها و مناطق صنعتی به چشم می‌خورد. استان 
هرمزگان، به‌عنوان یکی از قطب‌های اقتصادی کشور و دروازه 
تجاری ایران، با وجود رشد اقتصادی و موقعیت استراتژیک، 
شاهد حضور تعداد قابل توجهی از کودکان کار است. این 
کودکان که اغلب از خانواده‌های کم‌درآمد یا مهاجر هستند، برای 
تأمین معاش خانواده‌های خود مجبور به کار در شرایط سخت 
و خطرناک می‌شوند.  هرمزگان، با داشتن بندر شهید رجایی 
به‌عنوان بزرگ‌ترین بندر تجاری ایران و مراکز صنعتی متعدد، 
به‌عنوان پایتخت اقتصادی کشور شناخته می‌شود. اما این رشد 
اقتصادی به‌دلایل مختلف نتوانسته است به کاهش فقر و بهبود 
شرایط زندگی همه اقشار جامعه منجر شود. در این استان، 
کودکان کار اغلب در مشاغل کاذب، دستفروشی و حتی کار 
در کارگاه‌های غیرمجاز مشغول هستند. این کودکان علاوه بر 
اینکه از تحصیل بازمی‌مانند، در معرض انواع سوءاستفاده‌ها و 

آسیب‌های اجتماعی قرار دارند.  
  فقر و نابرابری؛ ریشه‌های پدیده کودکان کار در هرمزگان  

  فقر و نابرابری اقتصادی از مهم‌ترین دلایل گسترش پدیده 
کودکان کار در هرمزگان است. بسیاری از خانواده‌های این 
کودکان به دلیل بیکاری، کم‌درآمدی یا مهاجرت از مناطق محروم، 
قادر به تأمین نیازهای اولیه خود نیستند و کودکان خود را به کار 
وادار می‌کنند. این کودکان که باید در مدرسه باشند و آینده‌ای 
روشن برای خود بسازند، مجبور به کار در خیابان‌ها، کارگاه‌ها 
و حتی مشاغل خطرناک می‌شوند.علاوه بر فقر، نبود سیستم‌های 
حمایتی قوی و ناکافی بودن برنامه‌های اجتماعی برای حمایت از 
خانواده‌های کم‌درآمد نیز به تشدید این مشکل دامن زده است. 
بسیاری از این کودکان از دسترسی به خدمات بهداشتی، آموزشی 
و رفاهی محروم هستند و در شرایطی زندگی می‌کنند که آینده‌ای 

جز ادامه چرخه فقر برای آن‌ها متصور نیست.  
  آسیب‌های اجتماعی و روانی کودکان کار  

  کودکان کار علاوه بر اینکه  از نظر جسمی در معرض خطر 
هستند، از نظر روانی و اجتماعی نیز با آسیب‌های جدی مواجه 
می‌شوند. این کودکان به دلیل کار در محیط‌های ناامن و بدون 
نظارت، در معرض سوءاستفاده‌ ، خشونت و استثمار قرار دارند. 
همچنین، دوری از محیط مدرسه و همسالان باعث می‌شود که 
این کودکان از نظر اجتماعی منزوی شده و نتوانند مهارت‌های 
لازم برای زندگی در جامعه را کسب کنند. در استان هرمزگان، 
به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و اقتصادی، کودکان کار اغلب 
در معرض خطرات بیشتری قرار دارند. نزدیکی به دریا و وجود 
کارگاه‌های صنعتی و کشتی‌سازی، باعث شده است که برخی از 
این کودکان در مشاغل بسیار خطرناک مانند کار در کارگاه‌های 

غیرمجاز مشغول شوند. این شرایط سلامت جسمی آن‌ها را 
تهدید می‌کند و آینده‌ی آن‌ها را نیز به خطر می‌اندازد.  

  ضرورت مشارکت مردمی و همکاری خیرین با دولت  
  با توجه به محدودیت منابع دولتی و گستردگی مشکلات 
کودکان کار، مشارکت مردمی و همکاری خیرین با دولت 
به‌عنوان یک راهکار اساسی در حمایت از این کودکان مطرح 

شده است. اخیراً در نشست تخصصی اورژانس اجتماعی در 
حوزه کودکان کار و خیابان، بر اهمیت استفاده از ظرفیت‌های 
بخش غیردولتی و جلب مشارکت‌های مردمی تأکید شد. محسن 
کرمانی، معاون اورژانس اجتماعی بهزیستی کشور، با اشاره به 
عدم کفایت منابع دولتی، استفاده از ظرفیت‌های بخش غیردولتی 
را یک امر اجتناب‌ناپذیر دانست.  حمید قلی‌پور، دستیار رئیس 
سازمان بهزیستی در حوزه مسئولیت اجتماعی، نیز بر تقویت 
همکاری بین بخش‌های دولتی و غیردولتی تأکید کرد. وی 
شناسایی منابع جدید حمایتی، نیازسنجی دقیق، بهره‌گیری از 
ظرفیت‌های استانی و راه‌اندازی پویش‌های مردمی را از جمله 

اقدامات ضروری در این حوزه دانست.  در همین راستا، 
مشایخی، نماینده مراکز کودکان کار و خیابانی، بر اهمیت 
شناسایی مسائل هر استان و حساس‌سازی خیرین تأکید کرد. 
وی با اشاره به تجارب ارزشمند همکاران فعال در این حوزه، 

برگزاری جلسات تبادل تجربه را ضروری دانست.  
  پویش "نه به کار کودک"؛ گامی به سوی ساماندهی 

کمک‌های مردمی
بر اساس تصمیمات این نشست، پویش "نه به کار کودک" 
با هدف ساماندهی کمک‌های مردمی و هدایت آن به سمت 
خدمات تخصصی مراکز حمایتی و آموزشی تا پایان سال جاری 
برگزار خواهد شد. این پویش می‌تواند با جلب مشارکت خیرین 
و مردم، گامی مؤثر در جهت بهبود شرایط کودکان کار و کاهش 
آسیب‌های اجتماعی مرتبط با آن باشد.در پایان باید تاکید 
کرد این کودکان کار، قربانیان خاموش فقر و نابرابری هستند 
که نیازمند حمایت همه‌جانبه دولت، خیرین و مردم هستند. در 
استان هرمزگان، به‌عنوان پایتخت اقتصادی ایران، این مسئله از 
اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. با توجه به محدودیت منابع 
دولتی، مشارکت مردمی و همکاری خیرین با دولت می‌تواند 
به بهبود شرایط این کودکان و خانواده‌های آن‌ها کمک کند. 
پویش‌هایی مانند "نه به کار کودک" و تقویت همکاری بین 
بخش‌های دولتی و غیردولتی می‌تواند امید را به زندگی این 
کودکان بازگرداند و آینده‌ای روشن‌تر برای آن‌ها رقم بزند. امید 
است با افزایش آگاهی عمومی و حساس‌سازی جامعه، شاهد 
کاهش پدیده کودکان کار و بهبود شرایط زندگی آن‌ها در سراسر 

کشور باشیم.

فقر و نابرابری 
ریشه‌های پدیده کودکان کار در هرمزگان  
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استاندار هرمزگان تاکید کرد  

لزوم انسجام در حوزه حکمرانی 
برای رسیدن به اهداف توسعه

گروه خبر // استاندار هرمزگان، در 
همایش گرامیداشت روز میناب، با تاکید 
بر جایگاه تاریخی و تمدنی این شهر، روز 
میناب را سرآغاز یک نوزایش فرهنگی و 

تمدنی در این منطقه دانست. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد آشوری 
تازیانی، استاندار هرمزگان، در همایش 
گرامیداشت روز میناب که با حضور 
حمیدرضا حاجی‌بابایی نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی برگزار شد، ضمن قدردانی 
از حضور اندیشمندان، متفکران، دانشگاهیان، 
محققان و تاریخ نگاران در این همایش، 
اظهار داشت: امروز توفیق داریم که در این 
جلسه فاخر و در محضر مهمانانی که برای 
تکریم روز میناب حضور دارند، گرد هم 
آمده‌ایم تا با پاسداشت این روز، در اندیشه 
شکل‌گیری یک نوزایش جدید برای فرهنگ 
و تمدن میناب باشیم.وی با قدردانی ویژه از 
حمیدرضا حاجی‌بابایی، نایب رئیس مجلس 
شورای اسامی، که به مناسبت روز میناب 
به استان هرمزگان سفر کرده بود، افزود: 
حضور ایشان نشان از اهمیت این خطه 
تاریخی است که مهد فرهنگ و تمدن است.

استاندار هرمزگان با بیان اینکه همه مدیران و 
دلسوزان برای اعتلای نام میناب و برافراشتن 

پرچم فرهنگ و تمدن تاریخی این شهر گرد 
هم آمده‌اند، تصریح کرد: ما امروز دور هم 
جمع شده‌ایم تا یک اتفاقی را رقم بزنیم که 
آینده این منطقه را شکل خواهد داد من به 
عنوان خادم مردم هرمزگان، توفیق یافته‌ام که 
در عرصه اجرایی، با گفتمان وفاق ملی و با 
بهره‌گیری از همه ظرفیت‌ها، راه توسعه را با 
هم طی کنیم.آشوری تازیانی با اشاره به لزوم 
انسجام در حوزه حکمرانی برای رسیدن به 
اهداف توسعه، گفت: امروز نیازمند آن هستیم 
که با انسجام و همدلی، در حوزه حکمرانی، به 
اهداف توسعه دست یابیم.استاندار هرمزگان با 
بیان اینکه میناب به عنوان مهد تمدن باستان 
در این خطه اصلی جغرافیای ایران قرار دارد، 
اظهار داشت: بررسی فراز و فرود تمدن‌های 
این منطقه، نکته کلیدی و اساسی تمدنی است 
که در پهنه سرزمین ایران، مدام در حال اتفاق 
بوده است.آشوری تازیانی با تاکید بر لزوم 
شناخت داشته‌ها و ظرفیت‌ها، گفت: اگر ما 
داشته‌های خود در حوزه‌های فرهنگ، تمدن 
و منابع طبیعی را نشناسیم، نمی‌توانیم پلی 
برای رفع نداشته‌های خود بزنیم، اگر بخواهیم 
آلام و دردهای جامعه را طی مسیر توسعه، 
التیام دهیم، حتماً نیازمند عزم و باوری عمیق 
به بازشناسی و بازکاوی تمدنی خود هستیم.

استاندار هرمزگان در پایان با اشاره به اینکه 
روز میناب با همت انجمن فرهنگ و حکمت، 
شهرداری، شورای شهر، اتاق بازرگانی و 
سایر نهادهای مردمی برگزار شده است، 
تصریح کرد: این یک حرکت نخبگانی است 
که هدف‌های بلندی را دنبال می‌کند امیدوارم 
در ادامه با برنامه‌ریزی دقیق و نشست‌های 
تخصصی، بتوانیم پشتیبان این حرکت عظیم 
فرهنگی و تمدنی در این خطه تاریخی باشیم.

علاوه بر فقر، نبود سیستم‌های حمایتی 
قوی و ناکافی بودن برنامه‌های اجتماعی 
برای حمایت از خانواده‌های کم‌درآمد نیز به 

تشدید این مشکل دامن زده است

,,

امام جمعه بندرعباس:
آمریکا، بازنده اصلی جنگ غزه است

   گروه خبر // نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس 
گفت: در جنگ غزه، معتقدیم که تنها اسرائیل و صهیونیست‌ها بازنده 
نشدند، بلکه بازنده اصلی این جنگ، آمریکا، اروپا و همه کشورهای 
منطقه هستند که به نوعی با آن‌ها همراهی کردند و رو سیاه در تاریخ 
شدند. حجت الاسلام و المسلمین محمد عبادی‌زاده در خطبه‌های 
این هفته نماز جمعه بندرعباس اظهار کرد: حتی خود صهیونیست‌ها و 
رسانه‌های آن‌ها نیز شکست در برابر حماس را پذیرفتند و گفتند که 
هیچ کدام از اهدافشان محقق نشده است بلکه قدرت حماس بعد از 
جنگ قوی‌تر شده و ما باختیم.وی بیان کرد: در فرهنگ عاشورایی، 
خون بر شمشیر پیروز شد و این فرهنگ مقاومت و پیروزی را 
 در بین امت غزه نیز شاهد بودیم.امام جمعه بندرعباس اظهار کرد: 
رهبر معظم انقلاب اخیرا در خصوص آتش بس در غزه و پیروزی 
حماس و مقاومت بیان کردند که این نشانه زنده بودن مقاومت و 
تسلیم بودن صهیونیست‌ها است؛ این یک پیروزی برای حماس و 
شکست برای اسرائیل بود.وی همچنین به ۲۷ رجب و مبعث حضرت 
رسول اکرم )ص( اشاره و اظهار کرد: عید مبعث در واقع رسالت انبیا 
قبل از اسلام است و فلسفه مبعث، نیز دفاع از حق و دفاع از ولایت 
است.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده همچنین ماه رجب را 
ماه خودسازی و پاکسازی دانست و گفت: در این ماه مبارک بیشتر 
با قرآن انس بگیریم و خود را برای بندگی خدا آماده کنیم و وجود 
خودمان را از رذایل و گناهان پاک کنیم.به گزارش ایرنا، وی همچنین 
در این ماه و ماه‌های شعبان و مبارک رمضان، بر توجه بیشتر به 

نیازمندان، فقیران و دلجویی از همسایگان تاکید کرد.

بکارگیری تجهیزات جدید نیروی دریایی سپاه 
در رزمایش پیامبر اعظم )ص( ۱۹

  گروه خبر// نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
یک رزمایش گسترده را در خلیج فارس، تنگه هرمز و در 
محدوده جزایر سه گانه آغاز کرده است.سردار علی رضا 
تنگسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه در حاشیه رزمایش 
اقتدار پیامبر اعظم)ص( 19نیرویی دریایی سپاه انتقال پیام 
 صلح و دوستی برای کشورهای همسایه و برقراری امنیت در 
 آبراه های بین المللی را از اهداف اصلی این رزمایش دانست.وی با 
 بیان اینکه در این رزمایش از تکنولوژی های جدید رونمایی 
می شود تصریح کرد: هر سال و در هر رزمایش شناورها و 
تکنولوژی های جدیدی وارد رزمایش شده و اکنون در این 
رزمایش از شناورهای با سرعت 75 و 90 نات با قابلیت شلیک 
موشک، همچنین مین های پرتاب شونده بهره برداری می شود. به 
گزارش فارس ، دریادار پاسدار تنگسیری یادآور شد: کشور های 
متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی بدانند که ما با اقتدار و 
شجاعت در مقابل زورگویی های آنان خواهیم ایستاد و نقشه های 

شوم آنان را با مشت محکم، نقش بر آب خواهیم کرد. 

خبر

اینفوگرافی

سمیه هاشمی  پور/دریا
somayeh.hashemi      @yahoo.com93
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اقتصادی

خبر

کالابرگ الکترونیکی
 برای ۱۵ کالای اساسی شارژ می‌شود

 گروه اقتصادی // رئیس مجلس شورای اسلامی از 
اختصاص کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی 
در قانون بودجه ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: دولت مکلف 
به جبران افزایش قیمت‌ها از طریق این طرح است.به 
گزارش مهر، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسلامی در سخنانی اعلام کرد: در قانون بودجه ۱۴۰۴، 
بحث کالابرگ الکترونیکی برای ۱۵ کالای اساسی مورد 
تأکید قرار گرفته است. این طرح با هدف کمک به مردم در 
تأمین نیازهای روزمره آن‌ها و جبران افزایش قیمت‌ها از 
طریق کالابرگ الکترونیک مطرح شده است.وی افزود: 
با تصویب مجلس، دولت مکلف شده تا با استفاده از این 
کالابرگ‌های الکترونیکی، افزایش قیمت‌های کالاهای 
اساسی را جبران کرده و امکان دسترسی به این کالاها 
را برای مردم تسهیل کند.رئیس مجلس شورای اسلامی 
همچنین به اهمیت این طرح در کاهش فشار اقتصادی 
 بر مردم اشاره کرد و گفت: این اقدام گامی مهم در 
حمایت از اقشار مختلف جامعه به ویژه در شرایط 
اقتصادی کنونی است. این طرح که برای ۱۵ کالای 
اساسی از جمله مواد غذایی و بهداشتی در نظر گرفته 
شده، هدف اصلی آن تأمین دسترسی همگان به کالاهای 
ضروری با قیمت‌های کنترل‌شده است.در ادامه قالیباف 
اظهار کرد: دولت مکلف شد افزایش قیمت‌های کالاهای 
اساسی را با کالابرگ الکترونیک جبران کند؛ ضمن 
اینکه همه جامعه نباید شامل این کالابرگ شوند، فقط 
دهک‌هایی که نیازمند هستند باید مشمول این طرح 

شوند.

 گروه اقتصادی // جزئیات ثبت آماری 
واردات خودروهای برقی، هیبریدی و ... نو 
و کارکرده توسط اشخاص حقیقی اعلام شد.

   به گزارش مهر، سازمان توسعه تجارت، ساز و کار 
ثبت سفارش آماری واردات خودرو نو و کارکرده 
برقی و هیبریدی بر اساس ضوابط قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ توسط اشخاص حقیقی با مجوز موردی را 

ابلاغ کرد.
بر اساس این ضوابط ثبت آماری واردات خودروی 

اشخاص حقیقی با مجوز موردی:
١- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی صرفاً در کد تعرفه‌های پیوست ابلاغیه، 
 ذیل عنوان کد تعرفه‌های خودرو موضوع 
آئین نامه اجرایی بند )ت( تبصره )۹( امکان‌پذیر است.

  بر اساس آنچه که سازمان توسعه تجارت 
ایران از ضوابط ثبت آماری واردات خودروهای 
کارکرده توسط اشخاص حقیقی اعلام کرده، 
واردات خودروهای با سن بالاتر از پنج سال 
)۲۰۲۰ به قبل( ممنوع است؛ همچنین تاکید شده 
که ثبت آماری سفارش، صرفاً از محل تأمین 
ارزهای بانکی و با ارز »یورو« امکان پذیر 

است.
بر اساس ضوابط ثبت آماری واردات خودروی 

اشخاص حقیقی با مجوز موردی:
١- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی صرفاً در کد تعرفه‌های پیوست ابلاغیه، 
 ذیل عنوان کد تعرفه‌های خودرو موضوع 
آئین نامه اجرایی بند )ت( تبصره )۹( امکان‌پذیر 

است.
٢- ثبت آماری مورد بحث، صرفاً با اخذ 
مجوز موردی با عنوان مجوز موردی واردات 

خودروی شخصی امکان پذیر است.
تبصره - اخذ مجوز موردی واردات خودروی 
شخصی در سامانه جامع تجارت پس از ثبت‌نام 
صرفاً با ورود کد ملی فرد در قید حیات و پس 

از استعلام از ثبت احوال امکان‌پذیر است.
٣- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی صرفاً با نوع نمایندگی ثبت آماری 
واردات خودروی شخصی از محل آئین نامه 
اجرایی بند )ت( تبصره )۹( قانون بودجه ۱۴۰۳ 

امکان‌پذیر است.
۴- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی با مجوز موردی صرفاً یک‌بار و در یک 

پرونده ثبت آماری امکان‌پذیر است.
۵- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی با مجوز موردی صرفاً برای یک دستگاه 

مجاز است.
۶- ثبت آماری مورد بحث در این بخش صرفاً 

از محل تأمین ارزهای بانکی امکان‌پذیر است.
٧- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 

حقیقی صرفاً با نوع ارز یورو امکان‌پذیر است.
٨- مبلغ فوب )FOB( خودرو در ثبت آماری 

واردات خودروی اشخاص حقیقی در حالت 
»نو« ۴٠ هزار یورو و در حالت »کارکرده« ۲۰ 

هزار یورو است.
٩- مبلغ کل پرونده ثبت آماری واردات 
خودروی اشخاص حقیقی در حالت نو، باید 
کمتر از ۴۲.۰۰۱ یورو و در حالت »مستعمل‹‹ 

باید کمتر از 21/۵۰۱یورو باشد.
۱۰- ثبت آماری واردات خودروی اشخاص 
حقیقی صرفاً در برندهایی امکان پذیر است که 
حداقل یک شرکت نمایندگی خدمات پس از 

فروش آن‌ها را در کشور ارائه می‌دهد.
١١- سن خودرو مورد ثبت آماری، باید کمتر 
از پنج سال باشد؛ بنابراین واردات خودروهای 
دارای سال ساخت برابر ۲۰۲۰ وماقبل آن مجاز 

نیست.
١٢- تنها خودروهای دارای سال ساخت ۲۰۲۴ 
و ما بعد آن در آئین‌نامه »نو« محسوب می‌شوند.
و در نهایت ١٣- مجوزهای مورد نیاز برای 
ثبت آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی، 
بایستی از دفتر صنایع خودرو وزارت صمت 
و سازمان حفاظت محیط‌زیست )جز برای 

خودروهای برقی( اخذ شود.
*  محدودیت‌های این مصوبه:

اول - کمتر از دو ماه به پایان سال باقی مانده 

است در حالیکه این مجوز بر اساس ضوابط 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ ابلاغ و تاکید شده 
تا پایان سال ۱۴۰۳ هم معتبر است. بنابراین 
مشخص نیست در این مدت کوتاه چه کسانی 
موفق به اخذ مجوز ثبت سفارش یا ثبت آماری 

و واردات خودرو خواهند شد.
دوم - چگونگی ثبت سفارش برای افراد 
حقیقی، به روش ثبت آماری و صرفاً با ارز یورو 
اعلام شده که هم اکنون از روش ثبت آماری 
برای واردات به مناطق آزاد و ته لنجی استفاده 
می‌شود و بسیار آسان‌تر از ثبت سفارش تجاری 
است با این حال تاکید بر مجوز موردی برای 
اشخاص حقیقی آن هم در مدت زمان کوتاه 
ابهامات برای چگونگی اجرای این مصوبه را 

بیشتر کرده است.
سوم- مبلغ فوب )FOB( خودرو در ثبت 
آماری واردات خودروی اشخاص حقیقی در 
حالت نو ۴۰۰۰۰ یورو و در حالت مستعمل 
۲۰۰۰۰ یورو در نظر گرفته شده و حکایت از 
آن دارد که خودروهای نو و کارکرده با حجم 
موتور تا ۲۵۰۰ سی سی توسط اشخاص حقیقی 

امکان واردات خواهند داشت.
چهارم - خودروهای تمام بنزینی و گازوئیلی 

امکان واردات ندارند.

جزئیات واردات خودرو با کارت ملی اعلام شدجزئیات واردات خودرو با کارت ملی اعلام شد

 گروه اقتصادی // نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت، رویداد 

ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی« هفته 
گذشته برگزار شد و رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز از این 

نمایشگاه بازدید به عمل آوردند.
   به گزارش خبرنگار دریا ، در این نمایشگاه که به معرفی 
توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش خصوصی پرداخته شد، 
 شرکت فولاد هرمزگان نیز در کنار دیگر صنایع فولادی به 
ارائه دستاوردهای خود پرداخت و عطاالله معروفخانی 
 مدیرعامل این شرکت در محضر رهبر معظم انقلاب اسلامی در

 خصوص طرح‌های توسعه ای فولاد هرمزگان از جمله 
طرح توسعه ای ستاره سیمین هرمز به عنوان یکی از مهم‌ترین 
پروژه های صنعت فولاد کشور توضیحاتی ارائه کرد.به گفته 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان، این شرکت در راستای تکمیل 
زنجیره تولید و افزایش حجم و سبد محصولات خود، عملیات 
اجرایی چندین طرح توسعه‌ای به ارزش ۲ میلیارد و ۳۵۰ میلیون 
یورو شامل مدول سوم احیا مستقیم به ظرفیت ۱.۷۲۰ میلیون 
تن آهن اسفنجی، احیا مستقیم ستاره سیمین به ظرفیت ۱.۷۲۰ 

میلیون آهن اسفنجی، واحد دوم گازهای صنعتی به ظرفیت ۱۰ 
هزار نرمال مترمکعب بر ساعت، سیلوهای ذخیره‌سازی آهن 
اسفنجی، توسعه ظرفیت واحد فولادسازی تا ۳.۳ میلیون تن، 
احداث واحد ریخته‌گری و نورد پیوسته به ظرفیت ۱.۷ میلیون 
تن، احداث واحد سوم گازهای صنعتی و پروژه افزایش ظرفیت 
انباشت و برداشت را آغاز کرده است و امید می‌رود با اجرای 
طرحهای یادشده گامی در جهت توسعه و آبادانی منطقه و در 

نهایت صنعت فولاد کشور بردارد.

  

گفتنی است این نمایشگاه، در بخش‌های ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، تجهیزات ساخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، 
ساخت تجهیزات و ابزار آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و 
زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت فولاد و 
آلومینیوم، لوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت 
آب و برق، صنایع نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و 
 تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی و دامپروری و 

صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود.
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مدیرعامل فولاد هرمزگان در نمایشگاه پیشگامان پیشرفت عنوان کرد 

طرح توسعه ای »ستاره سیمین هرمز« یکی از مهم‌ترین پروژه‌های صنعت فولاد کشور

بهبود معیشت مردم از اولویت‌ها است 
رئیس مجلس شورای  نائب  اقتصادی//  گروه 
اسامی گفت: رفع مشکلات اقتصادی و بهبود 

معیشت مردم از اولویت‌ها است.
 حمید رضا حاجی بابایی در نشست شورای اداری 
هرمزگان افزود: تلاش همه مسئولان نظام باید منجر 
به تحرک بیشتر چرخ اقتصاد و رفع ناترازی‌ها شود.

وی گفت: مسئولان جدا از مردم نیستند و وظیفه داریم 
مثل مردم زندگی کنیم و در هر شرایط کنار آنها باشیم.
نائب رئیس مجلس شورای اسلامی به قدرت نظامی و 
بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و افزود: 
برای دفاع از کیان ایران اسلامی می‌جنگیم و از مرز‌های 
این مرز و بوم دفاع می‌کنیم.حمید رضا حاجی بابایی 
گفت: اگر استکبار جهانی هواپیمای اف ٣٥ و بمب‌های 
سنگرشکن دارد، جمهوری اسلامی هم جزو قدرت‌های 
اول موشکی دنیاست و این را آمریکاییان به خوبی 

می‌دانند.وی افزود: در وعده‌ی صادق از دویست موشک 
 شلیک شده ١٨٣ موشک به نقاط حساس و استراتژیکی 
رژیم صهیونیستی اصابت کرد.استاندار هرمزگان هم 
در این نشست گفت:در این گذرگاه تاریخی توجه 
به سرمایه‌ی اجتماعی ضروری است.محمد آشوری 
افزود: یکی از منابع احیای سرمایه‌ی اجتماعی، مردم 
هستند.وی گفت:دشمن با تفرقه‌های قومی، مذهبی، 
نسل‌ها و نخبگان در صدد رسیدن به اهداف شوم خود 
است.استاندار هرمزگان افزود: نظم، ثبات و کارآمد 
بودن سه مولفه‌ی اصلی نظام مدیریتی است که باید 
سرلوحه‌ی کار مدیران باشد.آشوری گفت:برای شکل 
گیری سرمایه اجتماعی هم باید شاخص‌های اعتماد، 
امید و رضایت را در مردم تقویت کرد.امام جمعه موقت 
بندرعباس هم در این مراسم گفت:با تقویت سرمایه‌ی 
اجتماعی و همدلی از گزند توطئه‌های دشمنان در 

 امان هستیم.به گزارش خبرگزاری صداوسیمای مرکز 
خلیج فارس؛ حجت الاسام میرزاده افزود:امید 
آفرینی و تسلط بر مسائل روز استان باید در 
 اولویت کار مدیران باشد.شیخ یوسف جمالی 
امام جمعه اهل سنت بندرعباس هم در این مراسم 
گفت:مدیران رسیدگی به مسائل و مشکلات معیشتی 

مردم را در دستور کار قرار دهند.

استاندار   // اقتصادی  گروه 
هرمزگان، در بدو ورود به 
شهرستان میناب برای شرکت در 
همایش گرامیداشت روز میناب، 
با اشاره به عمق تمدنی این 
شهرستان، بر لزوم احیای فرهنگ 
 غنی و بازگشت میناب به جایگاه 
قطب تجاری جنوب کشور تاکید 

کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد 
آشوری تازیانی استاندار هرمزگان 
با همراهی حمیدرضا حاجی‌بابایی، 
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی و 

سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی 
نماینده مردم شرق هرمزگان، برای 
شرکت در همایش گرامیداشت روز 
میناب، با استقبال فرماندار ویژه 
میناب و جمعی از مسئولان محلی 
وارد این شهر شد.استاندار هرمزگان 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت 
برگزاری این همایش، اظهار داشت: 
امروز توفیق پیدا کردیم در میناب 
حاضر شده و در جشنواره روز ملی 
میناب شرکت کنیم.وی با تاکید بر 
میناب،  فرهنگی  و  تاریخی  جایگاه 
عمیقی  تمدنی  پهنه  میناب  افزود: 

دارد و قطعاً برگزاری این جشنواره‌ها 
می‌تواند هم در شناخت عمق فرهنگی 
این خطه کمک کند و هم برای حرکت 
به سوی آینده و احیای فرهنگ غنی 
این منطقه، برنامه‌های جامعی را 
تدارک دید.آشوری تازیانی، برگزاری 
همایش‌ها و جلسات از این جنس 
را فرصتی مغتنم برای هم‌اندیشی و 
تبادل نظر بین اندیشمندان و دلسوزان 
فرهنگ میناب دانست و تصریح کرد: 
این جلسات کمک می‌کند تا همه 
کسانی که دل در گرو احیای فرهنگ 
میناب دارند، دور هم جمع شوند و 

هم روند تاریخی فراز و فرود این 
منطقه را بررسی کنند و هم نگاهی به 
آینده داشته باشند.استاندار هرمزگان 
با اشاره به پیشینه اقتصادی میناب، 
خاطرنشان کرد: این منطقه یک منطقه 
بوده که هم به لحاظ فرهنگی غنی 
بوده و هم به لحاظ اقتصادی قطب 
تجاری جنوب کشور بوده و هرمز در 
واقع نقطه شروع شکل‌گیری تمدن در 
این نقطه بوده است.آشوری تازیانی 
در پایان با ابراز امیدواری نسبت 
به آینده میناب، گفت: ان‌شاءالله با 
پیگیری‌هایی که در قالب طرح جامع 
این خطه، به تبع خطه استراتژیکی که 
در پهنه مکران شکل گرفته است، 
بتوان حرکت‌هایی در جهت رشد، 

توسعه و تعالی این منطقه برداشت.

سازمان شیلات از تولیدکنندگان غذای آبزیان حمایت می‌کند
 گروه اقتصادی// رئیس سازمان شیلات ایران با اشاره به اهمیت تولید غذا 
در صنعت آبزی پروری گفت: سازمان شیلات از تولیدکنندگان غذای آبزیان 

حمایت می‌کند.
   سید حسین حسینی معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات ایران 
در حاشیه بازدید از مراکز تولید خوراک دام، طیور و آبزیان، این بخش را به‌عنوان 
صنعتی استراتژیک در چرخه تولید صنایع غذایی عنوان کرده و گفت: بحث تولید 
خوراک آبزیان ضمن اینکه محصولی استراتژی هست، برخلاف سایر خوراکی‌ها 
پیچیدگی و تخصص‌های خاص خود را دارد که به لحاظ گونه و… قابل قیاس با 
سایر خوراک نیست.وی تصریح کرد: تغذیه در آبزیان از جایگاه و اهمیت خاصی 
برخوردار بوده و در واقع رکن اصلی در صنعت آبزی‌پروری است.حسینی حمایت از 
تولیدکنندگان را امری ضروری عنوان کرده و گفت: سازمان شیلات در هرجایی که 

بحث تولید باشد استقبال کرده و حمایت خواهد کرد.
   به گزارش مهر، در ادامه این بازدید بارانی مدیر کل شیلات هرمزگان، گفت: 
استان هرمزگان با وجود افزون بر ۹۰ واحد صنعت شیلاتی، بیش از ۵۰ هزار هکتار 
اراضی مستعد پرورش میگو، افزون‌بر ۱۱۳ هزار تن ظرفیت پرورش ماهی در قفس، 

 وجود بیش از ۲۴ مرکز تکثیر میگو، بیش از ۴۰ هزار نفر صیاد و با صیدی بیش از 
۳۶۰ هزار تن جایگاه ویژه ای را در فعالیت‌های شیلاتی را به خود اختصاص داده 

است.

 استاندار هرمزگان:

احیای قطب تجاری جنوب، اولویتی مهم است

 گروه اقتصادی  // نماینده مردم هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی، با تاکید بر ضرورت توجه به توسعه 
همه‌جانبه میناب و مناطق مکران، احیای بندرگاه این 
شهر را یکی از اولویت‌های اساسی دانست و بر لزوم 
توجه به آموزش و زیرساخت‌ها در این مناطق تاکید 

کرد. 
   سید عبدالکریم هاشمی نخل ابراهیمی، نماینده مردم 
هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، در همایش گرامیداشت 
روز ملی میناب با اشاره به اهمیت توسعه مناطق مکران و به 
ویژه شهرستان میناب، اظهار داشت: پیشرفت و توسعه با کار 
و تلاش، فکر و اندیشه، برنامه‌ریزی و دلسوزی امکان‌پذیر 
است میناب نیز منتظر اقدام جدی مسئولین در این راستا 
است.وی با قدردانی از برگزارکنندگان همایش روز میناب، 
افزود: بسیار سپاسگزارم از همه بزرگواران به ویژه آقای 

حاجی‌بابایی که در اولین تقاضای بنده برای حضور در روز 
میناب، پذیرفتند و تشریف آوردند ان‌شاءالله در مواردی که 
می‌توانیم تصمیم بگیریم در مجلس، برای میناب، هرمزگان، 

مکران، رودان و بشاگرد تلاش خواهیم کرد.
   هاشمی نخل ابراهیمی با اشاره به اینکه در بسیاری از 
شاخص‌ها، مناطق مکران از متوسط کشور و استان پایین‌تر 
قرار دارد، تصریح کرد: در حوزه آموزش و پرورش، 
فرهنگ و هنر، ورزش و جوانان، راه و بهسازی روستاها، 
مسائل مربوط به ساحل و دریا، بندرگاه و مسائل اجتماعی 
و زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی باید تلاش کنیم تا 

شاخص‌های خود را ارتقا دهیم.
   نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، با 
تقدیر از استاندار هرمزگان، بیان داشت: مردم استان 
هرمزگان افتخار می‌کنند که شما استاندار اینجا شدید، چون 

به همه مسائل و مشکلات آشنایی کامل دارید.وی با اشاره 
به مطالبات اصلی مردم میناب، گفت: یکی از خواسته‌های 
اصلی مردم، احداث یک بندرگاه است تجارت و بازرگانی 
مهم‌ترین عامل پیشرفت تمدنی میناب بوده و باید این مهم 

را احیا کنیم.
   هاشمی نخل ابراهیمی با تاکید بر اهمیت آموزش در 
توسعه مکران، افزود: اگر مکران می‌خواهد پیشرفت کند، 
باید به آموزش توجه ویژه‌ای داشته باشیم. ما پویش مکران 
آگاه را مطرح کرده‌ایم و دولت و مجلس نیز از نوسازی 
200 واحد آموزشی در شرق هرمزگان حمایت می‌کنند 
وی همچنین بر لزوم توجه به آموزش عالی در این مناطق 
تاکید کرد.نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی 
در ادامه با اشاره به دیگر مطالبات مردم، گفت: توسعه و 
احیای باغات، ایجاد شهرک نفتی با رعایت الزامات زیست 

محیطی، احداث فرودگاه جدید و حفظ میراث فرهنگی و 
صنعت گردشگری از دیگر نیازهای اساسی منطقه است.

به گزارش  تسنیم ، هاشمی نخل ابراهیمی در پایان ضمن 
قدردانی مجدد از برگزارکنندگان همایش روز میناب، بر 
تلاش و پیگیری‌های خود برای رفع مشکلات و توسعه 

این منطقه تاکید کرد.

منطقه مکران در بسیاری از شاخص‌ها‌ پایین‌ترین وضعیت را دارد 



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت 
دوم شرکت تعاونی تاکسیرانی قشم پیما

بدینوسیله از کلیه اعضا شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که راس ساعت ۹ روز چهار شنبه مورخ 1403/11/17 
در محل قسم ،مسجد گیلانی ها جنب درب ورودی اسکله بهمن تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر 
دلیل نمیتوانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند .برای تایید  وکالت می بایست عضو به 
همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ  1403/11/16 به دفتر تعاونی واقع در قشم شهرک بوستان ، خیابان 
ارمغان ، روبروی مدرسه دکتر حسابی مراجعه نمایند، بموجب ماده ۱۹ ایین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد ارا 
وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رای می باشد. بدیهی است وکالتنامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار 

است.
دستور جلسه:

1- تصمیم گیری در خصوص خودروهای پلاک شخصی در شرکت 
2-تصمیم گیری در خصوص افزایش تعداد دستگاه های بیسیم در شرکت
3-تصمیم گیری در خصوص شهریه و مبلغ بیسیم های موجود در شرکت

4- تصمیم گیری در خصوص عضوهایی که ثبت شده می باشند در صورت فروش خودرو تاکسی و خرید خودرو پلاک 
تاکسی همچنين عضو ثبتی باشند یا نه
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اجتماعی

شناسایی ۴۵۱ نوع بیماری نادر در ایران
  گروه اجتماعی//  رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره 
به شناسایی حدود ۴۵۱ نوع بیماری نادر در ایران، گفت: 
تخمین زده می‌شود که دو تا سه میلیون بیمار نادر در کشور 
وجود داشته باشد. مهدی پیرصالحی؛ رئیس سازمان غذا و 
دارو، در دومین نشست تخصصی داروهای اورفان ایران، با 
اشاره به اهمیت بیماری‌های نادر و نقش داروهای اورفان 
)داروهای ویژه بیماری‌های نادر( در ارتقای کیفیت زندگی 
بیماران، اظهار کرد: بیماری‌های نادر در سال‌های اخیر به 
یکی از چالش‌های سلامت عمومی در سطح جهان تبدیل 
شده‌اند. این بیماری‌ها، که اغلب از بدو تولد بروز می‎کند 
و اثرات ناتوان‌کننده‌ای بر زندگی بیماران دارد، نیازمند 
توجه ویژه و راهکارهای عملی برای بهبود کیفیت زندگی 
مبتلایان است.وی افزود: امروز بیش از ۳۰۰ میلیون نفر در 
سراسر جهان با بیماری‌های نادر زندگی می‌کنند که اغلب 
به‌درستی تشخیص داده نمی‌شوند و دسترسی محدودی 
به درمان دارند. در ایران نیز با شناسایی حدود ۴۵۱ نوع 
بیماری نادر، تخمین زده می‌شود که دو تا سه میلیون بیمار 
نادر وجود داشته باشد. این افراد با چالش‌های متعددی از 
جمله هزینه‌های بالای دارو، محدودیت‌های بیمه‌ای و عدم 
دسترسی جغرافیایی مواجه‌اند.به گزارش تسنیم، رئیس 
سازمان غذا و دارو با اشاره به اهمیت پیشگیری از تولد 
بیماران نادر و لزوم ارائه خدمات اجتماعی به آنان، اظهار 
کرد: اگرچه توسعه داروهای گران‌قیمت برای این بیماران 
مهم است، اما باید به دنبال راه‌حل‌های کارآمدتر و پایدار 
برای ارتقای کیفیت زندگی این بیماران و خانواده‌هایشان 
باشیم. امیدوارم این نشست تخصصی، نقشه راهی برای 
آینده نظام سلامت در راستای حمایت از این بیماران عزیز 
باشد. پیرصالحی از مشارکت همه‌جانبه بخش دولتی و 
خصوصی، سازمان‌های مردم‌نهاد و جامعه علمی برای 
بهبود وضعیت بیماران نادر قدردانی و اظهار امیدواری کرد 
 که این اقدامات بتواند الگویی موفق در منطقه و جهان 

باشد.

خبر

یادداشت

طلاق عاطفی به وضعیتی اطلاق می‌شود که 
در آن زوجین از لحاظ عاطفی و روانی از 

یکدیگر فاصله می‌گیرند و ارتباط احساسی 
میان آن‌ها قطع می‌شود، بدون اینکه رابطه 

قانونی یا رسمی آن‌ها به پایان برسد. این نوع 
طلاق، به‌ویژه در روابط طولانی‌مدت، می‌تواند 

به تدریج شکل بگیرد و منجر به مشکلات 
زیادی در رابطه زناشویی شود. 

طلاق عاطفی زمانی رخ می‌دهد که یکی یا هر 
دو طرف رابطه به‌طور عمده‌ای از نظر احساسی 
از یکدیگر جدا می‌شوند. این جدایی می‌تواند 
به دلیل مشکلات مختلف مانند عدم تفاهم، 
بی‌توجهی به نیازهای عاطفی یکدیگر، عدم 
ارتباط مؤثر و یا حتی خیانت باشد. در این 
حالت، فرد ممکن است هنوز به‌طور فیزیکی 
در کنار همسر خود باشد، اما ارتباط عاطفی و 
روانی میان آن‌ها به‌طور کامل از بین رفته است.

دلایل مختلفی برای طلاق عاطفی وجود دارد 
که ممکن است از عوامل فردی یا اجتماعی 
نشأت بگیرند:عدم توجه به نیازهای عاطفی: 
گاهی اوقات، یکی از طرفین یا هر دو طرف از 
ابراز محبت و توجه به یکدیگر غافل می‌شوند، 
که این مسئله می‌تواند به تدریج موجب دوری 
عاطفی شود.اختلافات و سوء تفاهم‌ها: بروز 
مشکلاتی همچون عدم هماهنگی در مسائل 
اقتصادی، تربیت فرزند، یا اهداف زندگی 
می‌تواند به بروز تنش‌های عاطفی منجر شود.
فرسودگی عاطفی: وقتی که زوجین در تلاش 
برای حل مشکلاتشان شکست می‌خورند و 
از بهبود وضعیت ناامید می‌شوند، ممکن است 
احساس خستگی و بی‌انگیزگی در رابطه به 
وجود آید.خیانت یا بی‌وفایی: عدم اعتماد به 
همسر به دلیل خیانت، به‌ویژه خیانت عاطفی، 
می‌تواند باعث جدایی عاطفی عمیق در رابطه 

شود.عدم برقراری ارتباط مؤثر: ناتوانی در بیان 
احساسات و مشکلات به‌طور صحیح، یا گوش 
ندادن به نظرات طرف مقابل، می‌تواند فاصله 

عاطفی ایجاد کند.
بی‌توجهی به یکدیگر: هر دو طرف در طول 
روز به‌طور عمده نسبت به یکدیگر بی‌توجه 
هستند و نه تنها از یکدیگر حمایت نمی‌کنند 
بلکه حتی از حضور همدیگر در خانه نیز 
احساس ناخوشایندی دارند.عدم اشتراک در 
احساسات و تفکرات: زوجین به‌طور معمول 
در مورد مسائل شخصی و زندگی روزمره 
با یکدیگر صحبت نمی‌کنند. احساسات  خود 
و افکارشان دیگر برای همسرشان اهمیتی 
ندارد.کاهش تماس فیزیکی: در طلاق عاطفی، 
تماس فیزیکی مانند بوسیدن، در آغوش گرفتن 
یا حتی لمس ساده همسر کاهش می‌یابد.
کاهش تعاملات اجتماعی مشترک: فعالیت‌های 
مشترک مانند رفتن به مهمانی، مسافرت، یا 
حتی نشستن با همسر برای تماشای تلویزیون 
از بین می‌روند.ناامیدی و احساس غمگینی: 
فرد در این وضعیت ممکن است احساس کند 
که در یک رابطه بی‌روح و بی‌هدف گیر کرده 
است، که به‌طور طبیعی به ناامیدی و افسردگی 
منجر می‌شود.اثر منفی بر سامت روانی: 
طلاق عاطفی می‌تواند به افسردگی، اضطراب، 
و استرس منجر شود. عدم ارتباط عاطفی 
سالم با همسر می‌تواند منجر به احساس 
انزوا و تنهایی شود.تأثیر بر روابط خانوادگی 
و اجتماعی: در این وضعیت، فرزندان ممکن 
است شاهد تنش‌های عاطفی میان والدین 
باشند که این موضوع می‌تواند بر رشد روانی 
و عاطفی آن‌ها تأثیر منفی بگذارد.افت کیفیت 
زندگی: وقتی ارتباط عاطفی در یک رابطه 

به پایان می‌رسد، معمولًا کیفیت زندگی برای 
هر دو طرف کاهش می‌یابد. این وضعیت 
ممکن است به کاهش انگیزه، افت عملکرد 
 در زندگی حرفه‌ای و حتی مشکلات جسمی

 منجر شود.
برای پیشگیری از طلاق عاطفی، زوجین باید 
به حفظ ارتباط عاطفی خود اهمیت بدهند و در 
موارد زیر توجه کنند:گفت‌وگو و ارتباط مؤثر: 
باید سعی شود که دو طرف به‌طور مرتب در 
مورد احساسات، خواسته‌ها و نیازهای خود 
صحبت کنند.احترام متقابل و همدلی: در یک 
رابطه سالم، طرفین باید به یکدیگر احترام 
بگذارند و سعی کنند نیازهای عاطفی یکدیگر 
را درک کرده و برآورده سازند.حل تعارضات 
به‌طور سازنده: هنگام بروز مشکلات یا 
اختلافات، مهم است که به‌جای اجتناب از 
مسئله یا سرکوب احساسات، در یک فضای 
سالم و بدون قضاوت به حل آن‌ها پرداخته 
شود.برنامه‌ریزی برای زمان‌های مشترک: 
وقت گذراندن با یکدیگر، حتی به‌طور ساده 
و روزمره، می‌تواند به تقویت رابطه کمک کند.

مشاوره خانواده: اگر مشکلات به حدی رسید 
که خود زوجین قادر به حل آن‌ها نیستند، 
مشاوره خانواده می‌تواند به آن‌ها کمک کند 
تا راه‌حل‌های مؤثری برای بازسازی ارتباط 

عاطفی خود پیدا کنند.
طاق عاطفی یکی از مشکلات جدی در 
روابط زناشویی است که می‌تواند تأثیرات 
عمیقی بر سامت روانی، کیفیت زندگی و 
روابط خانوادگی داشته باشد. پیشگیری از 
آن نیازمند توجه مستمر به نیازهای عاطفی، 
برقراری ارتباط مؤثر و حفظ احترام و همدلی 

در رابطه است.

طلاق عاطفی و راه‌های مقابله با آن 

گزارش اختصاصی// هرمزگان یکی از استان‌های مهم 
و استراتژیک ایران، دارای صنایع و بنگاه‌های اقتصادی 
بزرگ و کوچک بسیاری است. این استان به دلیل 
موقعیت جغرافیایی و منابع غنی خود، پتانسیل بالایی 
برای اشتغال‌زایی و توسعه اقتصادی دارد. با این حال، 
هرمزگان با چالش‌های جدی در زمینه اشتغال مواجه 
است و بیشترین جمعیت بیکار کشور را در خود جای 
داده است. مشکلات اشتغال در هرمزگان، نقش صنایع و 
بنگاه‌های اقتصادی در این زمینه و راهکارهای پیشنهادی 
برای بهبود وضعیت اشتغال بایستی موردتوجه متولیان 

مربوطه قرار گیرد.
در هرمزگان به دلیل صنایع بزرگ و بنگاه‌های اقتصادی متعدد، 
انتظار می‌رود که بیشترین اشتغال‌زایی را برای مردم استان داشته 
باشد. اما در واقعیت، این استان با جمعیت بیکار بالایی مواجه 
است و بسیاری از بومیان به سمت مشاغل کاذب و غیررسمی 

رفته‌اند. 
متاسفانه بسیاری از صنایع و بنگاه‌های اقتصادی هرمزگان نقش 
موثری در اشتغال بومیان نداشته‌اند. این مسئله باعث شده که 
بسیاری از جوانان استان به سمت مشاغل کاذب نظیر قاچاق 
سوخت روی آورند و برچسب قاچاقچی به آن‌ها بخورد. صنایع 
عنوان می‌کنند که نیروی ماهر برای اشتغال در صنایع تربیت 
نشده است. این موضوع باعث شده که صنایع نتوانند از نیروی 
کار بومی به طور کامل استفاده کنند و به استخدام نیروی کار غیر 

بومی روی آورند.
 اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان هرمزگان در سال‌های 
اخیر به جای افزایش تعداد مراکز و کارگاه‌های دولتی برای 
آموزش رایگان مهارت به جوانان بیکار و‌بدون مهارت، اقدام به 
واگذاری این مراکز و کارگاه‌ها به بخش خصوصی کرده است. به 
دلیل هزینه‌های بالای بخش خصوصی، جوانان بیکار و بی‌پول 
نتوانستند آموزش ببینند و ماهر شوند تا وارد بازار کار شوند وبه 

سمت مشاغل کاذب و ناپایدار رفتند‌.
برای بهبود وضعیت اشتغال در هرمزگان و بهره‌برداری بهتر از 
پتانسیل‌های این استان، نیاز به اقداماتی فوری و جامع داریم. 
انتظار می‌رود که در دولت چهاردهم و با دستور استاندار هرمزگان، 
مراکز و کارگاه‌های دولتی واگذار شده به بخش خصوصی، به 
دولت بازگردانده شوند. این اقدام می‌تواند به افزایش دسترسی 
جوانان به آموزش‌های رایگان فنی و حرفه‌ای کمک کند.نباید به 
بهانه کمبود مربی،  مراکز و کارگاه‌های های فنی وحرفه ای واگذار 
 می شد وبایستی مربی پرورش می یافت و یا جذب می شد . این 
واگذاری ها در واقع اجحاف در حق جوانان هرمزگانی است 
و آنهایی که بدنبال مقابله با قاچاق سوخت هستند، بایستی 
ریشه یابی و آسیب شناسی کنند که چرا بخشی از نوجوانان و 
جوانان بدنبال این شغل کاذب خطرناک رفته اند ؟ چرا مراکز و 

کارگاه‌های های فنی و حرفه ای واگذار شدند و افزایش نیافتند 
و صدای یک مسئولی بلند نشد و از این اقدام جلوگیری نکرد ؟ 

چرا دستگاه های نظارتی در این بخش سکوت کردند؟ 
از دستگاه قضایی نیز که اقدامات مناسبی را در حوزه 
مقابله با قاچاق سوخت آغاز کرده است، انتظار می رود 
در این بخش نیز ورود کند تا از واگذاری‌مراکز و کارگاه 
های فنی و حرفه ای در هرمزگان جلوگیری شده و 
مراکز و کارگاه های واگذار شده را بازگردانند و پیگیری 
 کنند تا تعداد مراکز و کارگاه های فنی و حرفه ای برای 
خانم ها و آقایان در تمام مناطق استان افزایش یابند و نوجوانان 
و جوانان مهارت بیاموزند تا از قاچاق سوخت و.... جلوگیری 
شود و این مهارت آموزان جذب صنایع و بنگاه‌های اقتصادی 
شوند و یا برای خودشان اشتغال‌زایی و کارآفرینی داشته باشند.

 دولت و نهادهای مرتبط باید با افزایش تعداد مراکز و کارگاه‌های 
دولتی، زمینه مهارت‌آموزی نوجوانان و جوانان را فراهم کنند. این 
مراکز باید با تجهیزات و امکانات مناسب برای آموزش مهارت‌های 
فنی و حرفه‌ای به جوانان تجهیز شوند. همچنین خرید خدمت از 
 مراکز فنی و‌حرفه ای خصوصی برای افرادی که توان پرداخت 
هزینه ها را ندارند،  بایستی در دستورکار قرار گیرد تا جوانان 
بدلیل هزینه های سنگین آموزش در مراکز خصوصی از مهارت 

آموزی بازنمانند وبه سمت مشاغل کاذب نروند.
  برای جذب جوانان بیکار و بی‌پول به دوره‌های آموزشی

 فنی و حرفه‌ای، نیاز به ارائه دوره‌های آموزشی رایگان یا با 
هزینه کم داریم. این اقدام می‌تواند به افزایش تعداد نیروی کار 
ماهر در استان کمک کند و فرصت‌های شغلی بیشتری را برای 

بومیان ایجاد کند.
از طرفی دیگر صنایع و بنگاه‌های اقتصادی باید با مراکز 

آموزشی و فنی و حرفه‌ای همکاری بیشتری کنند تا نیازهای 
شغلی خود را به آن‌ها اعلام کنند و دوره‌های آموزشی متناسب 
با نیازهای بازار کار برگزار شود. این همکاری می‌تواند به تربیت 
نیروی کار ماهر و افزایش اشتغال بومیان کمک کند. همچنین 
صنایع و بنگاه‌های اقتصادی باید به استخدام نیروی کار بومی 
اولویت دهند و برنامه‌های ویژه‌ای برای جذب و نگهداشت 
نیروی کار بومی ایجاد کنند. ارائه تسهیلات مالی و رفاهی به 
نیروی کار بومی می‌تواند به افزایش جذب آن‌ها در صنایع کمک 
کند.بهبود وضعیت اشتغال در هرمزگان می‌تواند تأثیرات مثبت 
زیادی بر جامعه داشته باشد.افزایش تعداد فرصت‌های شغلی و 
جذب نیروی کار بومی می‌تواند به کاهش نرخ بیکاری در استان 
کمک کند و وضعیت اقتصادی خانواده‌ها را بهبود بخشد.با ایجاد 
فرصت‌های شغلی قانونی و مناسب، جوانان از مشاغل کاذب 
نظیر قاچاق سوخت دوری کرده و به سمت اشتغال‌های قانونی 
و مفید هدایت می‌شوند. این اقدام می‌تواند به کاهش نرخ جرایم 

و ناهنجاری‌های اجتماعی کمک کند.
 بهبود وضعیت اشتغال و افزایش درآمد خانواده‌ها می‌تواند 
به افزایش رفاه اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی مردم استان 
کمک کند.افزایش تعداد نیروی کار ماهر و بهره‌برداری بهتر 
از پتانسیل‌های اقتصادی استان می‌تواند به توسعه اقتصادی 
هرمزگان و افزایش تولید و صادرات کمک کند. درواقع 
هرمزگان با وجود صنایع و بنگاه‌های اقتصادی بزرگ و کوچک، 
با چالش‌های جدی در زمینه اشتغال مواجه است. عدم اشتغال 
بومیان در صنایع، کمبود نیروی ماهر و واگذاری مراکز آموزشی 
به بخش خصوصی از جمله مشکلات اصلی این استان است. 
برای بهبود وضعیت اشتغال در هرمزگان، نیاز به اقداماتی فوری 
و جامع داریم. بازگشت مراکز و کارگاه‌های دولتی، افزایش 

تعداد مراکز و کارگاه‌های دولتی، ارائه دوره‌های آموزشی رایگان 
یا با هزینه کم، همکاری بین صنایع و مراکز آموزشی و تسهیل 
اشتغال بومیان در صنایع از جمله راهکارهای پیشنهادی است. با 
اجرای این راهکارها می‌توانیم به بهبود وضعیت اشتغال و توسعه 
اقتصادی هرمزگان کمک کنیم و از بروز مشکلات اجتماعی و 

اقتصادی جلوگیری کنیم.
برای رفع بحران اشتغال در هرمزگان و جلوگیری از افزایش 
مشاغل کاذب بایستی به آموزش مهارت های فنی و حرفه ای در 
 استان توجه بیشتری شده و از واگذاری مراکز و کارگاه های فنی و 
حرفه ای جلوگیری شده و نوجوانان و جوانان بایستی ترغیب 
شوند تا در رشته های فنی تحصیل کنند و مهارت بیاموزند و 

اشتغال پایداری را داشته باشند.
  اطلس مهارت آموزی هرمزگان تدوین شود 

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان بر لزوم 
تدوین اطلس مهارت‌آموزی استان تاکید کرد.

 عادل شهرزاد در نشست شورای مهارت استان هرمزگان که با 
حضور معاون وزیر کار و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای 
برگزار شد، با اشاره به ظرفیت‌های استان هرمزگان اظهار کرد: 
استان هرمزگان بر پایه ظرفیت‌هایی که دارد با نیازهایی نیز روبرو 
است و  طبیعتاً مدیریت کردن این‌ها نیاز با افراد ماهر و نیروی کار 
 حرفه‌ای انجام خواهد شد، از این جا نقش‌های سازمان آموزش 

فنی و حرفه‌ای مشخص می‌شود.
وی افزود: معتقد هستیم اگر آموزش به ایجاد شغل منجر نشود، 

شاهد هدررفت منابع خواهیم بود.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان بیان کرد:  با 
وجود این دستاوردها، هنوز ظرفیت‌های خالی در سطح استان 
وجود دارد که باید به آن‌ها توجه شود. لازم است که ما به 
سمت اولویت محوری در مهارت‌آموزی گام برداریم و اطلس 

مهارت‌آموزی در سطح کشور و استان را را تدوین کنیم.
وی همچنین به اهمیت برقراری ارتباط با پژوهش‌های کاربردی 
و رویکرد بازار برای مؤثرتر کردن برنامه‌های مهارت‌آموزی 
اشاره کرد و گفت: مدیریت بهینه منابع مالی نیز یکی از نیازهای 

اساسی در این زمینه است. 
شهرزاد به برنامه‌های آینده اشاره کرد و خواستار گسترش مراکز 
آموزش فنی و حرفه‌ای و آموزشگاه‌ها در سطح استان شد تا 

تمامی افراد بتوانند از این آموزش‌ها بهره‌مند شوند. 
معاون استانداری هرمزگان ادامه داد: با توجه به ظرفیت‌های 
خوب استان هرمزگان در حوزه‌های تجاری و اقتصادی، ایجاد 
فرصت‌های شغلی جدید و تقویت مهارت‌های کسب‌وکار 
مرزنشینان نیز لازم به توجه است که باید ارتقای آن‌ها در دستور 
کار قرار گیرد. شهرزاد خواستار همکاری بیشتر نهادهای مختلف 
و استفاده از ظرفیت‌های قانونی برای تحقق این اهداف مهم 
شد و بر اهمیت داشتن نیروی کار ماهر در واحدهای تولیدی 
تأکید کرد. این اقدامات در راستای برنامه هفتم توسعه کشور و 
به منظور افزایش توانمندی‌های اقتصادی استان هرمزگان انجام 

خواهد شد.

مهارت آموزی
کلیدی برای حل بحران اشتغال در هرمزگان 1359

علی زارعی/دریا
daryaz           @gmail.com

آگهی تجدید مزایده شماره 1403-45-7 
اداره کل راه آهن هرمزگان  در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدیدمزایده ازطريق سامانه تدارکات الکترونيکي دولت 
)ستاد( به نشاني www.setadiran.ir به شرح زیر اقدام نماید . مزایده گران  موظفند براي شرکت درتجدید مزایده 
نسبت به ثبت نام درسايت مذکور و دريافت گواهي امضاء الکترونيکي اقدام نمايند.لازم به ذکر است کليه مراحل برگزاري تجدید مزایده از انتشار 

آگهی تا انتخاب برنده ازطريق سايت مزبور انجام مي گردد.    
1-شماره تجدید مزايده  : 7-45-1403

2-شرح موضوع تجدیدمزايده : اجاره بخشی از اراضی ایستگاه مانوری راه آهن بندرعباس به منظور تخلیه و بارگیری مواد فله به مساحت تقریبی 
چهار هزار )4000( متر مربع  

3- مهلت خريد اسناد : حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/11/13. 
4-مهلت بارگذاری )در سامانه تدارکات الکترونيکي دولت( و محل تحويل پيشنهاد : حداکثر تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/11/27 به 

نشاني : بندرعباس- بلوار راه آهن- ساختمان اداره کل راه آهن ،طبقه دوم،اداره منابع انسانی و رفاه 
‌5-ميزان سپرده شركت در مزايده : مبلغ نهصد و نود میلیون )990.000.000( ريال

6-ضمانتنامه های شرکت در فرایند ارجاع کار می بایست سه ماه از تاریخ تحویل اسناد اعتبار داشته و برای مدت سه ماه نیز قابل تمدید باشد . 
7-زمان تشيكل جلسه مزايده و قرائت پيشنهادها : ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ 1403/11/28  به نشانی فوق . 
8- متقاضی شرکت در تجدیدمزایده می بایست دارای مجوز حمل و نقل ریلی از راه آهن جمهوری اسلامی ایران باشد. 

9- فراخوان مزایده فوق از طریق پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات http:/iets.mporg.ir اطلاع رساني مي گردد.
شايان ذکراست دريافت اسناد صرفاً ميبايست ازطريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت) ستاد( صورت پذيرد. در صورت بروز هرگونه 

مشکل و ابهام با شماره 1456 ) پشتیبانی سامانه ستاد ( تماس حاصل نمایند.

وزارت راه و شهرسازی
راه آهن جمهوری اسلامی ایران

اداره كل راه آهن هرمزگان

  )نوبت دوم(

شناسه آگهی :1869718

مفقودی
سند و برگ سبز،کارت بیمه و کارت سوخت خودروی سمند LX رنگ سفید مدل 1390 به 
شماره پلاک 251 م15 ایران 83 و شماره شاسی NAAC91CC4BF861983 و شماره 
موتور 12490058756 به نام احمد مظفری مفقودگردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

هیئت مدیره شرکت تعاونی

 لیلا فریادی-فعال فرهنگی و اجتماعی
 استان هرمزگان



66
یکشنبه 7 بهمن 1403

25 رجب 1446

سال بیست و چهارم شماره 4647

کشف ۶ هزار عدد قرص غیرمجاز در بافق یزد
  گروه حوادث// فرمانده انتظامی شهرستان بافق یزد از 
کشف ۶ هزار عدد قرص غیرمجاز در این شهرستان خبر 
داد. سرهنگ »محمد یاوری« افزود: مأموران پلیس مبارزه 
با موادمخدر این شهرستان در راستای کنترل محورهای 
مواصلاتی به یک دستگاه خودرو پژو پارس مشکوک و 
آن را متوقف کردند.به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: مأموران 
پلیس در بازرسی از خودرو ۶ هزار قرص غیرمجاز را 
 کشف و راننده و سرنشین خودرو را دستگیر و به دادسرا

 تحویل دادند.

کشف ۱۰۰ کیلوگرم سیم مسی در یزد

   گروه حوادث// رئیس پلیس آگاهی استان یزد از 
دستگیری ۲ سارق و کشف ۱۰۰ کیلوگرم سیم و کابل شبکه 
برق هوایی خبر داد.سرهنگ کارآگاه » حمیدرضا زارع« 
افزود: در پی دریافت خبری مبنی بر تردد سارقان سیم های 
شبکه انتقال برق در محورهای مواصلاتی یزد موضوع به 
صورت ویژه و تخصصی در دستور کار کارآگاهان اداره 
مبارزه با سرقت پلیس آگاهی قرار گرفت.وی ادامه داد: 
با استفاده از اقدامات فنی و پلیسی و هماهنگی قضایی 
صورت گرفته خودرو سارقان در محور کمربندی یزد 
مشاهده و متوقف و ۲ سارق دستگیر و به پلیس آگاهی 
انتقال داده شدند.رئیس پلیس آگاهی استان یزد افزود: در 
بازرسی از خودرو مقدار ۱۰۰ کیلوگرم سیم های مسی 
چیده شده مربوط به خطوط انتقال برق کشف شد.به 
گزارش ایرنا، زارع تصریح کرد: سارقان در بازجویی های 
تخصصی اعلام کردند قصد انتقال سیم های مسروقه به یکی 
 از استان های همجوار را داشته اند که به مرجع قضایی

 تحویل داده شدند.

 درخواست مردم بوکان برای اعدام عامل
 آزار دختر ۷ ساله

  گروه حوادث// فرمانده انتظامی بوکان از پیگیری جدی 
پرونده کودک‌آزاری مرگبار دختر 7 ساله و مجازات متهمان 
در کمترین زمان ممکن خبر داد.سرهنگ موسی بهاری در 
پی تجمع مردم بوکان و درخواست برای اعدام فرد متجاوز 
به دختر خردسال، اظهار کرد: خواست شما مردم برای اشد 
مجازات عامان این پرونده به مراجع قضایی اطلاع داده 
شده و قول می‌دهیم در کمترین زمان نسبت به پیگیری و 
صدور حکم اقدام شود. هم‌اکنون چهار عامل اصلی مرتبط 
با این پرونده شناسایی و دستگیر شده‌اند و پرونده خارج 
از نوبت، مراحل قانونی خود را طی می‌کند.فرمانده انتظامی 
بوکان با دعوت مردم به خویشتنداری تأکید کرد: پیگیری 
و حساسیت لازم از طرف نیروی انتظامی، شورای تأمین و 
مراجع قضایی در مورد این پرونده وجود دارد و در اسرع 
وقت حکم قانونی برای این جنایت صادر و اجرا خواهد 
شد.در پی وقوع تجاوز به »نیان« دختر 7 ساله بوکانی و 
فوت وی که باعث جریحه‌دار شدن احساسات مردم شده بود، 
صبح جمعه جمعی از شهروندان بوکان در تجمعی خواستار 
اشد مجازات برای عاملان این جنایت و اعدام متهم اصلی 
در ملأعام شدند.به گزارش ایران، بر اساس این گزارش، مادر 
این کودک از چند سال قبل به دلیل اختلاف با همسرش به 
خانه پدرش رفته بود و جدا از همسرش زندگی می‌کرد و 
شوهرش اجازه نمی‌داد که او نیان را ملاقات کند. او سه سال 
و نیم دختر کوچکش را ندیده بود و در این مدت پدر با زن 
جوانی آشنا شده و با وی رابطه برقرار کرده و برادر این زن 
نیز به واسطه خواهرش در خانه این کودک رفت و آمد داشت 
و شروع به تعرض و آزار و اذیت »نیان« کرده که در نهایت 
منجر به مرگ دختر کوچولو شد. عامل این جنایت پسری 19 
ساله است و به گفته خودش از حدود 5 ماه قبل این دختر 
 را مورد آزار قرار می‌داده و پدر کودک از این ماجرا خبر

 نداشته است.

حوادث

خبر

خبر

   

 گروه حوادث// فرمانده انتظامي 
شهرستان بندرعباس از کشف دو تن 
محموله بذر گياه قاچاق به ارزش 2 
ميليارد ريال در اين شهرستان خبر 

داد .  
 به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ 
»عباس علي ياري« در تشريح جزئيات 

اين خبر اظهار داشت:در ادامه مبارزه 
با قاچاق کالا ، عوامل انتظامي مستقر 
در ايست و بازرسي » شهيد ميرزايي« 
شهرستان بندرعباس حين پايش 
خودروهاي عبوري، به يک دستگاه 
خودرو  وانت مشکوک و آن را متوقف 

کردند.  وي افزود:مأموران اين يگان 
خودرو مذکور را متوقف و در بازرسي از 
آن، مقدار500 کيلو گرم بذر گياه رازيانه 
قاچاق و مقدار هزار و  500 کيلو گرم  
بذر شنبليله خارجي قاچاق کشف کردند. 
 فرمانده انتظامي شهرستان بندرعباس 

ارزش اين محموله قاچاق را برابر اعلام 
نظر کارشناسان اقتصادي  2 ميليارد ريال 
عنوان و تصريح کرد : در اين رابطه با 
تشکيل پرونده يک نفر متهم دستگير 
که جهت سير مراحل قانوني به مراجع 

قضايي معرفي گرديد. 

توقيف محموله بذرگياهان قاچاق در بندرعباس  

ماجرای عجیب مرد خون‌آلود در کلانتری 

گروه حوادث// مردی که سر تا پا خون‌آلود بود و 
با پای خودش به مرکز پلیس رفته و تسلیم شده 
بود، به خاطر بی‌توجهی وکیلش در یک‌قدمی 

چوبه دار قرار گرفت.
آذر ۱۴۰۲ بود که مرد جوانی با سر و صورت خونین 
به پلیس آگاهی قرچک رفت و گفت: من یک نفر را 
کشته‌ام.وی در توضیح ماجرا به مأموران گفت: من و 
برادرم در یک ساختمان زندگی می‌کنیم. چند ساعت 
قبل از سر کار به خانه برگشتم و به خاطر خستگی 
زیاد خوابم برده بود که ناگهان از سر و صدای زیاد 
بیدار شدم. وقتی به راه‌پله‌ها رفتم، برادرم رحیم را با 
سر و لباس خونی دیدم. گفت یکی از همسایه‌ها به 
نام شهرام با دوستش وارد خانه‌اش شده و او، مادرم 
و همسر باردار برادرم را کتک زده است. مرد جوان 
گفت: با عجله وارد خانه برادرم شدم و دیدم شهرام 
در حالت طبیعی نیست و ۲ چاقو در دستش دارد. 
با دیدنم به من حمله کرد. من یکی از چاقوها را از 
دستش گرفتم و ضربه‌ای به او زدم که باعث مرگش 
شد.با اعتراف صریح متهم، وی بازداشت و تحقیقات 
آغاز شد. در ادامه تحقیقات برادر متهم نیز تحت 
بازجویی قرار گرفت و گفت: مقتول باجگیر بود. چون 

ما از اتباع خارجی هستیم، مدام برای ما مزاحمت 
ایجاد می‌کرد و ما هم می‌ترسیدیم شکایت کنیم.

بررسی فیلم درگیری
پس از اظهارات برادر متهم، مأموران تصاویر 
دوربین‌های مداربسته محل جنایت را مورد بازبینی 
قرار دادند و تصاویر اظهارات متهم و برادرش را تأیید 
کرد.با افشای این ماجرا دوست مقتول نیز بازداشت 
شد و تحت بازجویی قرار گرفت و گفت: من و شهرام 
با هم دوست بودیم. یک ساعت پیش از حادثه در 
خیابان مشروب خوردیم و مست شدیم. شهرام از من 
خواست به خانه رحیم برویم. گفت به من توهین کرده 
و باید ادبش کنم.با اظهارات دوست مقتول و بازسازی 
صحنه جرم توسط متهم، تحقیقات تکمیل و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان 
تهران فرستاده شد.وکیل متهم در دادگاه فرجام‌خواهی 
نکرد!در ابتدای آن جلسه اولیای دم درخواست 

قصاص کردند.
سپس متهم به جایگاه رفت و با تکرار اظهاراتش 
در مراحل بازجویی گفت: من برای دفاع از خود و 
خانواده‌ام او را زدم.در پایان جلسه قضات متهم را به 
قصاص محکوم کردند.پس از صدور رأی، به خاطر 

اعتراض نکردن وکیل متهم و عدم فرجام‌خواهی، 
پرونده به شعبه اجرای احکام قرچک فرستاده شد و 

متهم در یک قدمی چوبه دار قرار گرفت.
کمک هم‌بندی برای جلوگیری از قصاص

چند روز مانده به اجرای حکم، وکیل بند این زندانی 
در زندان »خورین« که متوجه ماجرا شده بود و 
می‌دانست هم‌بندی او بزودی قصاص می‌شود، از 
داخل زندان با چند وکیل تماس گرفت و برای کمک 

به وی پیگیر ماجرا شد.
در این میان یکی از وکلای دادگستری وکالت زندانی 
را بر عهده گرفت و لایحه‌ای به شعبه اجرای احکام 
دادسرای قرچک نوشت. در این لایحه آمده بود: 
به خاطر بی‌توجهی وکیل تسخیری موکلم و عدم 
فرجام‌خواهی وی، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال 

نشده بود.
از طرفی دادنامه قصاص به دست موکلم که زندان بوده 
ارسال نشده و حق وی در فرجام‌خواهی پایمال شده 
است. قربانی وارد خانه متهم شده و پس از کتک زدن 
برادر، مادر و زن باردار برادرش روی او چاقو کشیده 
و عکس ۲ چاقوی مقتول نیز در پرونده موجود است. 
از این رو تقاضا دارم پرونده از سوی قضات دیوان 
عالی کشور مورد بازبینی قرار گیرد و ادعای متهم مبنی 

بر دفاع مشروع بررسی شود.
حکم متوقف شد

پس از آن قاضی شعبه اجرای احکام دادسرای 
قرچک، با پذیرش درخواست وکیل، اجرای حکم 
قصاص را متوقف کرد و پرونده مرد زندانی بار دیگر 
به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران برگردانده 
شد.به گزارش همشهری آنلاین، قضات این شعبه نیز 
پس از بررسی دوباره پرونده و قبول اعتراض وی 
به حکم صادره، آن را به دیوان عالی کشور ارسال 
کردند تا قضات دیوان درباره ادعای متهم مبنی بر دفاع 

مشروع اظهارنظر کنند.

 گروه حوادث// دادستان عمومی و انقلاب 
مقابله  بزرگ  عملیات  جزئیات  میناب 
با قاچاق سوخت در این شهرستان را 
تشریح کرد و گفت: در این عملیات با اقدام 
مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی و 
انهدام ۳۰۰ مخزن نگهداری سوخت قاچاق 
بیش از یک میلیون و ۷۶ هزار لیتر فرآورده‌ 

نفتی کشف شد. 
ابراهیم طاهری در این راستا اعلام 
کرد: در پی تأکیدات رییس کل 
دادگستری هرمزگان و با توجه به 
از  برای جلوگیری  مردمی  مطالبات 
وقوع حوادث دلخراش جاده‌ای در 
محورهای مواصلاتی شرق استان که 
در نتیجه تردد بی‌ضابطه خودروهای 
قاچاقچیان سوخت منجر به جان 
باختن و مصدومیت تعداد زیادی 

از هموطنانمان شده است، عملیات 
بزرگ مقابله با قاچاق سوخت در 
 حوزه استحفاظی شهرستان میناب

 اجرا شد .
وی بیان کرد: طی این عملیات با 
دستور قضایی و اقدام مشترک فراجا 
و دریابانی ضمن شناسایی و انهدام 
قاچاق  نگهداری سوخت  ۳۰۰ مخزن 
بیش از یک میلیون و ۷۶ هزار لیتر 
فرآورده‌های نفتی به ارزش ۲۳ میلیارد 
شد.دادستان  ضبط  و  کشف  ریال 
عمومی و انقلاب میناب یادآور شد: 
در این عملیات، ۳۰ دستگاه خودرو و 
 کامیون متعلق به قاچاقچیان سوخت نیز

 توقیف شده است.

طاهری در ادامه با اعلام دستگیری 
چهار نفر از قاچاقچیان و عوامل 
نگهداری این حجم از سوخت 
قاچاق، خاطرنشان کرد: مرتکبین 
قاچاق سازمان یافته سوخت علاوه بر 
محکومیت به حبس‌ به جزای نقدی و 
ضبط اموال ناشی از جرم نیز محکوم 

خواهند شد.
به گزارش ایرنا، وی همچنین با بیان 
با قاچاق  اینکه عملیات بزرگ مقابله 
سوخت با محوریت دستگاه قضایی و 
فراجا در روزهای آینده نیز اجرا خواهد 
شد، تاکید کرد: این طرح تا ریشه کنی 
 کامل قاچاق سوخت در منطقه ادامه

 خواهد داشت.

کشف یک میلیون و ۷۶ هزار لیتر سوخت‌ قاچاق در هرمزگان

شهرداری سندرک در نظر دارد برابر مطابق مجوز شورای اسلامی شهر سندرک نسبت به فروش ماشین آلات خود به شرح جدول ذیل با بهره 
گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد به شماره مزایده 100309347700003 به خریداران واجد شرایط واگذار نماید لذا از کلیه 

متقاضیان دعوت می شود جهت اخذ اسناد مزایده به سامانه ستاد به نشانی اینترنتی )www.setadiran.ir(مراجعه فرمائید .

                                            تجدید آگهی مزایده عمومی                                             تجدید آگهی مزایده عمومی 

ردیف

1
2

نوع و سیستم وسیله نقلیه

سواری پژو

کامیون حمل زباله فتون

مدل

1389

1395

شماره انتظامی

667ب29 ایران 94

652ع35 ایران 84 

شماره موتور

273748

89233812

شماره شاسی 

549638

34098

قیمت پایه )ریال(

1/200/000/000 ریال 

8/000/000/000ریال 

مبلغ تضمین شرکت در مزایده 

60/000/000 ریال 

400/000/000 ریال 

لذا تمامی مراحل از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(به 
نشانی www.setadiran.ir(انجام خواهد شد لازم است متقاضیان در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند 
مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه 4193-021 نماینده هرمزگان خانم باقری – بندرعباس به شماره تلفن 09900598005 

شرایط: 1-متقاضیان می بایست تضمین شرکت در مزایده و اجرای تعهدات را به صورت ضمانت نامه بانکی به نام شهرداری سندرک دارای 
شناسه ملی 14002898590 بدون قید و شرط قابل تمدیدو دارای اعتبار حداقل 3ماه و یا اینکه مبلغ اجرای تعهدات را به حساب سپرده 
3100002924008 یا شماره شبا Ir760170000003100002924008 نزد بانک ملی به نام شهرداری سندرک یا از طریق پرداخت 
الکترونیکی در سامانه ستادواریز و اصل فیش آن برای هر دستگاه جداگانه در پاکت )الف( گذاشته و تا ساعت 19 مورخ 1403/11/25 به 
شهرداری سندرک ارسال و یا تحویل نمایید .     2-تاریخ انتشار در سامانه ستاد 1403/11/09 ساعت 8 لغایت 1403/11/25 ساعت 19 می 
باشد .    3--مهلت دریافت اسناد 1403/11/15 لغایت 1403/11/25 ساعت 19 می باشد   4-تاریخ بازدید از دستگاها 1403/11/09لغایت  
1403/11/17روزانه  از ساعت 8 صبح تا 12     5-مهلت ارائه پیشنهاد از مورخ 1403/11/09 ساعت 13 لغایت 1403/11/25 ساعت 19 

6-تاریخ برگزاری کمیسیون مزایده و بازگشایی پاکت ها پیشنهاد قیمت مورخ 1403/11/27 ساعت 10 در دفتر شهردار و اعلام برنده مورخ 
1403/11/27 ساعت 11 در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( می باشد    7-سپرده نفر اول تا سوم تا زمان تعیین برنده مزایده نزد 

شهرداری سندرک باقی خواهد ماند نفر اول تا سوم حق انصراف ندارند در صورت انصراف سپرده آن به نفع شهرداری ضبط خواهد شد .
8-هزینه نقل و انتقالات سند ،مالیات دارایی، ارزش افزوده و همچنین نصف هزینه درج در آگهی در دو نوبت و همچنین هزینه کارشناسی قیمت 
هر دستگاه توسط کارشناس رسمی دادگستری که در اسناد  درج شده است به عهده برنده مزایده خواهد بود    9-سند مالکیت خودرو تنها 
به نام برنده مزایده تنظیم می گردد و شرکت کننده در مزایده جهت انتقال سند بنام خود نباید مشکل قانونی داشته باشد و لازم به ذکر است 
تمامی هزینه های مربوط به نقل و انتقال سند ،تعویض پلاک و بیمه نامه شخص ثالث و بدنه بر عهده برنده مزایده می باشد .  10-شهرداری 
در رد یا قبول پیشنهادات مختار است .     11-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده مندرج می باشد    جهت کسب 
اطلاعات بیشتر به آدرس استان هرمزگان . شهرستان میناب .. شهر سندرک شهرداری سندرک مراجعه و با شماره تماس 07642384283 

شناسه آگهی: 1872323-09150888941تماس حاصل فرمائید .

)نوبت اول(

گروه حوادث// فرمانده پایگاه دریابانی قشم گفت: ۱۲ هزار لیتر 
سوخت)نفت‌گاز( قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده‌های نفتی 
به ارزش چهار میلیارد ریال و ۹۶۰ میلیون ریال با تلاش ماموران 
 دریابانی این شهرستان مرزی کشف و چهار دستگاه خودروی شوتی

 توقیف شد. 
سرهنگ فیروز طولابی اظهار کرد: مرزبانان مستقر در پایگاه دریابانی 
قشم با انجام اقدامات اطلاعاتی از فعالیت قاچاقچیان سوخت در 
 حوزه استحفاظی مطلع و بلافاصله برای بررسی موضوع به محل

 اعزام شد.
وی ادامه داد: ماموران با گشت در موقعیت اعلامی خودروهای 
موردنظر را مشاهده و با استفاده از شگردهای خاص مرزبانی 
موفق به توقیف آنها شدند.فرمانده پایگاه دریابانی قشم توضیح 

داد: در این عملیات چهار دستگاه خودرو حامل سوخت، هفت 
 دستگاه موتور روبین و ۲۰۰ متر شیلنگ متعلق به قاچاقچیان

 توقیف شد.
اقتصادی  کارشناسان  کرد:‌  اضافه  طولابی  سرهنگ 
ارزش این سوخت های کشف شده، پمپ های روبین 
ریال  میلیون   ۹۶۰ و  میلیارد  چهار  را  شیلنگ‌ها   و 

برآورد کرده‌اند.
به گزارش ایرنا، وی با اشاره به اینکه سرنشینان این خودروهای 
سوخت کش که تمامی راه های فرار را برخود بسته می دیدند به ناچار 
از محل متواری شدند، توضیح داد: تلاش برای شناسایی و دستگیری 
 این متهمان در دستور کار اطلاعاتی مرزبان پایگاه دریابانی قشم

 قرار دارد.

توقیف چهار خودرو ی شوتی حامل سوخت قاچاق در قشم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن منطقه یک دریائی بندر عباس ) در حال تصفیه(
شماره ثبت ۴۰۴ شناسه ملی: ۱۰۸۰۰۰۲۱۲۹۸

جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن منطقه یک دریائی بندر عباس راس ساعت ۱۶:۰۰ روز پنجشنبه مورخ 
1403/11/18 در محل دفتر پروژه به آدرس بندر عباس آبشورک - شهرک دریا دفتر پروژه تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در 

دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن منطقه یک دریائی بندر عباس ) در حال تصفیه(
دستور جلسه :  -گزارش مدیر تصفیه      -انتخابات مدیران تصفیه

ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شخص غیرعضو تنها 
یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی ، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/11/17 در محل دفتر شرکت 

تعاونی به آدرس بندر عباس آبشورک حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

 تاريخ انتشارآگهي : 1403/11/07

مفقودی
کارت شناسایی  خودرو سواری لینکلن  پلاک 32313  شخصی _ قشم   مالک:محمد شریف 

     G6026119 شماره موتور   LNHM93R59G6026111پورمولوی   شماره شاسی خودرو
مدل 2009  رنگ نقره ای مفقود واز درجه اعتبارساقط می باشد .
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فروردین :
اگر احساس می‌کنید در زندگی‌تان بابت رفتارهای 
اطرافیانتان دلخور شده‌اید؛ بهتر است واضح و شفاف 
احساسات خود را با او در میان بگذارید و اجازه ندهید که ناراحتی 
بیش از اندازه ارتباطات‌تان را به خطر بیندازد.اگر می‌خواهید در 
زندگی موفقیت‌های زیادی به دست آورید؛ لازمه آن داشتن 
شجاعت است. فقط کافی است کمی ریسک‌پذیر باشید تا بتوانید 

کارهای جدیدی امتحان کنید.
  اردیبهشت :

اگر به‌تازگی شروع به انجام ‌دادن یک فعالیت جدید 
کرده‌اید؛ برای رسیدن به موفقیت لازم است ناامید 
نشوید و دست از تلاش‌کردن برندارید تا هرچه 
زودتر به نتایج دلخواه‌تان برسید.احترام دیگران را حفظ کنید؛ اما 
در نهایت به آنها اجازه ندهید که در تصمیمات مهم زندگی شما 

دخالت کنند.
  خرداد :

ناراحتی و غصه را کنار بگذارید و سعی کنید باانرژی 
و انگیزه بالا به مسیر رسیدن به اهدافتان ادامه دهید 
و به خداوند توکل داشته باشید.اگر احساس کسالت 
یا بی‌حالی می‌کنید؛ بهتر است از داروهای ویتامینی استفاده کنید.

امروز خبری می‌شنوید که باعث خشنودی شما خواهد شد.قدردان 
نعماتی که خداوند در اختیار شما گذاشته است باشید؛ زیرا این کار 

می‌تواند نعمت‌هایتان را چندین برابر کند.
  تیر :

اجازه ندهید که غرور بر شما غلبه کند و شما را از 
راه رسیدن به اهدافتان دور کند و موجب شود که 
دیگر برای داشتن آینده‌ای بهتر تلاش نکنید.ارتباط 
خود را با دوستانتان تا حد ممکن کاهش دهید و سعی کنید که زمان 
بیشتری را در کنار خانواده‌تان بگذرانید تا بتوانید در امنیت روحی 

روانی بمانید.
  مرداد :

یک روز عالی در انتظار شماست؛ بهتر است برای 
ادامه ‌پیدا کردن این مسیر انرژی و انگیزه خود را در 
سطح بالایی نگه دارید.زندگی خود را از انسان‌هایی 
که سعی می‌کنند به شما انرژی منفی دهند و شما را به سمت بیراهه 

سوق دهند؛ پاک و فاصله خود را با آنان حفظ کنید.
 شهریور :

این روزها ممکن است بی‌خوابی به سراغ شما بیاید؛ 
به آن توجه نکنید و سعی کنید که از این موقعیت 
استفاده و به کارهای عقب‌افتاده‌تان رسیدگی کنید.

موفقیت از آنچه که فکرش را می‌کنید به شما نزدیک‌تر است؛ تنها 
کافی است انگیزه خود را از دست ندهید و تلاشتان را دوچندان 
کنید.سعی کنید نسبت به موقعیتی که در آن قرار دارید؛ کمتر گله و 
شکایت کنید و بیشتر انرژی و تمرکزتان را برای انجام‌ فعالیت‌های 

مورد علاقه‌تان صرف کنید.
 مهر :

امروز باید شجاعت پیدا کنید که نظرات خود را 
به‌راحتی در میان جمع بیان و ترسی از بروزدادن 
احساساتتان نداشته باشید.برای بهبود کیفیت زندگی 
خود لازم است انرژی درونی‌تان را افزایش دهید و با انجام کارهای 
بدون ریسک و کم‌خطر قدم‌های مثبتی بردارید.سعی کنید همیشه و 
در همه حال در زندگی‌تان باهدف پیش بروید و به فکر انجام کاری 

برای بهبود وضعیت مالی خود باشید.
 آبان :

در کارهایتان بیش از حد حساسیت به خرج می‌دهید 
و همین باعث شده که روند انجام پروژه‌هایتان 
به کندی پیش برود؛ بنابراین عادت خود را کنار 
بگذارید و به کارهایتان سرعت ببخشید.با افزایش خودآگاهی در 
خود می‌توانید مانع از به‌وجودآمدن افکار و احساسات منفی در 
ذهنتان شوید و یک حس دراماتیک و قدرتمند را در خود ایجاد 
کنید.اجازه ندهید که صحبت و افکار دیگران شما را در زندگی 

سردرگم و کلافه کند یا باعث شوند به اهداف خود شک کنید.
 آذر :

ذهن شما پر از ایده‌های تازه و جدید می‌باشد؛ 
فقط کافی است به خودتان فرصت دهید که شکوفا 
شوند و بتوانید در همه جنبه‌ها بدرخشید.مطمئن 
باشید که به‌زودی خوشبختی بی‌انتهایی نصیب شما خواهد شد و 
باعث می‌شود در تمام مدت زندگی‌تان احساس شادی کنید.به دنبال 
راه‌هایی برای افزایش سلامت جسمانی خود باشید، می‌توانید این 
کارها را با یک رژیم غذایی مناسب و فعالیت جسمانی متناسب با 

سن‌تان شروع کنید.
 دی :

امروز باید واقعیت‌های زندگی خود را در نظر 
بگیرید و بپذیرید که همه انسان‌ها می‌توانند با 
یکدیگر متفاوت باشند.سعی کنید ارتباطات بهتری 
با دوستان خود برقرار کنید و به خود اجازه ندهید که برای آنها 
تعیین تکلیف کنید یا تفکرات خود را به آنها تحمیل نمایید.از ذهن 
ناخودآگاه خود برای رسیدن به موفقیت استفاده و تلاش کنید تا 

فانتزی‌های ذهنی‌تان را به مرحله اجرا در بیاورید.
   بهمن :

شناخت کمی نسبت به اطرافیان خود دارید؛ 
اما لازم است قبل از هر کاری خودتان را نیز 
بهتر بشناسید تا بتوانید با آن‌ها نیز ارتباطات 
بهتری برقرار کنید.تمرکز خود را بر روی مسائل کاری‌تان 

بیشتر کنید و در کار دیگران دخالت نکنید.
  اسفند : 

امروز باید تلاش کنید تا بهترین عملکرد 
خود را در جمع نشان دهید و همچنین با 
اعتمادبه‌نفس کامل کارهایتان را پیش ببرید.

امروز باید با خود واقعیتان روبرو شوید و احساسات 
سرکوب شده‌تان را بازیابید.از وهم و خیال‌پردازی خود 
بکاهید و بیشتر دست به عمل بزنید؛ زیرا شما توانایی انجام 

هر کاری را دارید.

ویژه یزد

طالع بینی
علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //شهردار یزد گفت: 
شهرداری یزد۵۵ درصد زباله های تولیدی رابه کمپوست 
تبدیل می‌کند که تولیدآن به عنوان کودتاپایان سال عرضه 

می شود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ ابوالقاسم محی الدینی عنوان کرد:دفع 

مابقی زباله های تولیدی نیزنزدیک به استاندارداست. 
به گفته وی 1400دوربین دربوستانها واماکن شهریزدنصب شده 
اما کافی نیست. وی ازاحداث زمین فوتبال والیبال ساحلی 
استاندارد بین المللی زیرنظرملی پوشان ساحلی یزددرپارک 
بزرگ شهریزد خبرداد. شهردار منطقه دو شهر یزدنیز از توجه 
ویژه شهرداری به محلات کم برخوردار این منطقه خبر داد و 
گفت: امسال بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان به طرح‌های عمرانی 
این منطقه که قریب به ۴۰ طرح را شامل می‌شود، اختصاص 
یافته است. به گفته وی  منطقه دوشهرداری یزد دارای۱۸ محله 
است که ۱۰ محله ی آن جزو محلات کم برخوردار شهر 

محسوب می‌شود.
»علیرضا ابویی« شهردار منطقه دوشهریزدگفت:  معابر مهمی 
مانند خیابان‌ آیت‌الله کاشانی، بلوار دانشجو، بلوار مدرس 
و بلوار دهه فجر درپوشش شهرداری منطقه دومی باشد. 
وی اظهار کرد: مجموع اعتبارات منطقه دو شهرداری یزد 
در سال جاری ۲۵۷ میلیارد تومان است و اعتبارات امسال 
شهرداری منطقه شامل ۱۰۵ میلیارد تومان اعتبارات عمرانی، 
۱۱۰ میلیارد تومان اعتبارات تملک و آزادسازی‌ها و ۲۰ 
میلیارد تومان شهری است و بیش‌ از ۹۸ درصد از اعتبارات 
شهرداری منطقه پایدار شده‌ است.وی اظهارداشت:  در حال 
حاضر جمعاً نزدیک به ۴۰ طرح عمرانی در این منطقه در دست 
اقدام است. به گفته شهردار، امسال ۱۹ میلیارد تومان جهت 
مرمت آسفالت بلوار امام جعفر صادق)ع( اختصاص یافته و 
۵ میلیارد تومان نیز جهت پیاده‌روسازی در نظر گرفته شده 
که تاکنون بیش‌ از ۹۰ درصد آن محقق و برای سال آینده نیز 
همین مبلغ برای تکمیل آن در نظر گرفته شده است که امیدواریم 

تا سال آینده کل پیاده‌روسازی این بلوار به پایان برسد.وی 
افزود: امسال در راستای ارتقاء فضاهای ورزشی درون محله‌ای 
نیز ایجاد سه زمین ورزشی در بوستان‌های درون محلات در 
دستور کار قرار گرفته است که زمین چمن مصنوعی بوستان 
بااعتبار۵/١میلیاردتومان باحضور خبرنگاران افتتاح شد. وی 
افزود: در مجاورت این زمین ورزشی، ایجاد فضاهای دیگر 
ورزشی مانند بدمینتون، والیبال و امکانات ورزشی نیز در حال 

اجراست. 
شهردار منطقه دو شهر یزد در این بازدید اظهار کرد:  طرح 
بهسازی رودخانه مرکزی شهریزدنیز از سال ۹۸ آغاز شده و 
طول طرح در محدوده منطقه ۲ بیش‌ از دو هزار و ۵۰۰ متر 
است که در حال‌ حاضر ۱۲۵۰ متر آن کار شده است.ابویی با 
بیان این که تاکنون ۱۵ میلیارد تومان برای این طرح هزینه شده 

است، ابراز امیدواری کرد با تخصیص اعتبار تا دو سال آینده 
کل طرح به بهره برداری برسد. به گفته شهردار منطقه، بازسازی 
پارک هفتم تیرباوسعت ٣هکتار با برآورد اعتبار ۳۰ میلیارد 
تومان درحال اجراست و امیدواریم تاایام عید انجام شود. وی 
همچنین درخصوص نوار سبز بلوار مدرس حدفاصل بین بلوار 
صحرا و میدان نماز گفت: فاز اول طرح به وسعت دو هکتار و 
تخصیص هشت میلیارد تومان در حال اجراست.این گزارش 
حاکیست بازدید از یادمان شهید گمنام در بوستان بزرگ شهر 
یزد که امسال همزمان با شهادت حضرت زهرا سلام‌الله‌علیها در 
این محل تدفین شد،از دیگر طرح های مورد بازدید خبرنگاران 
بود. گفتنی است این یادمان بنا به گفته شهردار تا ۵ ماه آینده 

تکمیل خواهد شد.
به گفته ابویی ابویی همچنین فاز دوم پارک بزرگ شهر به 

وسعت پنج هزار مترمربع انجام شده و امسال در جهت تکمیل 
آن ۲۰ میلیارد تومان اعتبار به این مجموعه تخصیص یافته 
است.به گفته وی، ایجاد زمین فوتبال ساحلی و والیبال ساحلی 
در این مجموعه نیز در حال انجام است که امیدواریم تا دهه 
فجر آماده بهره برداری شود.شهردار منطقه دوگفت: پارک بزرگ 
شهر از مکان‌های مورد نظر ستاد اسکان نوروزی در شهر یزد 
است لذا با توجه این که غالباً یزد در ایام نوروز بارانی است، 
ایجاد فضاهای مسقف در این پارک از سوی شهرداری انجام 
شده و و در این راستا سال گذشته ۲۵۰۰ متر مربع و امسال این 
فضا به پنج هزارمتر مربع افزایش یافته که امکان استقرار ۵۰۰ 
چادرمسافرتی را فراهم آورده است.شهردارافزود: مرمت آب 
انبار محله مریم آباد به وسعت یک‌هزار مترمربع نیزبا اعتبار ۲۰ 

میلیارد تومان در حال اجراست.
ابویی گفت: این طرح در راستای شناسایی، بهسازی و مرمت 
ظرفیت‌های درون محلات با همکاری میراث فرهنگی در 
حال انجام است. گفتنی است، از ویژگی های این آب انبار 
تاریخی داشتن دو ورودی برای مسلمانان و زرتشتیان بوده 
است. شهردار منطقه ۲ شهر یزد در آخرین بازدید خبرنگاران 
از طرح‌های عمرانی این منطقه که از بلوار امام محمد باقر)ع( 
صورت گرفت نیز گفت: این طرح، بزرگترین طرح ترافیکی 
منطقه دو شهرداری است که حدفاصل میدان قرآن تا بلوار 

مدرس قرار دارد.
وی اظهارداشت :طرح مذکور ۲۴۰۰ متر طول داردو تاکنون 
۶۰ درصد از پلاکهای در طول این مسیر آزادسازی شده و 
امیدواریم تا پایان دوره شورای ششم شهر مورد بهره‌برداری 
قرار گیرد.ابویی افزود: تملک بخشی از این معبر انجام شده 

است. 
وی اعتبار هزینه شده برای تملک پلاکها در مسیر را ۴۵۰ 
میلیارد تومان و برای زیرسازی و آسفالت ۳۰ میلیارد تومان 
اعتبار در نظر گرفته شده و این طرح در تسهیل ترافیک خیابان 

آیت الله کاشانی بسیار تاثیرگذار است.

۵۵۵۵درصدزباله های یزد به کمپوست تبدیل می شوددرصدزباله های یزد به کمپوست تبدیل می شود

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // نخستین نمایشگاه گردشگری خوراک 
بین المللی راه ادویه در باغ جهانی دولت آباد یزد برگزار  می شود. 

به گزارش خبرنگار دریا ،گردشگری و صنایع دستی یزد، نخستین نمایشگاه گردشگری 
خوراک بین المللی راه ادویه، در محل باغ جهانی دولت آباد یزد در بازه زمانی  4  الی 
9 بهمن ماه به اهتمام گروه پارسیان زاگرس در شهر میراث جهانی یزد و با حضور 
مقامات و مسئولین معاونت گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی, مدیران کل مثلث طلایی گردشگری کشور و نیز مقامات و مسئولین استان برگزار 

می شود.  
در این نمایشگاه  80 غرفه برپاست که انواع ادویه و چاشنی، زعفران، فرآورده ها و 
مشتقات همگن با ادویه، سوغات اصیل استانها، گیاهان دارویی ، عرقیجات گیاهی عرضه 
می شود، همچنین گروه های آیینی و موسیقی سنتی، اقوام ایرانی و سیاه چادرهای 

عشایری در این رویداد حضور دارند. 

این رویداد بین المللی در راستای ایجاد مسیر گردشگری بین المللی با راهبرد توسعه 
همکاریهای بین المللی کشورهای مسیر و با هدف معرفی ظرفیتهای گردشگری، اقتصادی 
و اجتماعی مناطق مختلف کشور به سرمایه گذاران، فعالان اقتصادی و گردشگران برگزار 

می شود. 
معرفی مناطق، اماکن و جاذبه های گردشگری استان، معرفی میراث ملموس و ناملموس 
و اماکن ثبت جهانی و ملی، معرفی مسیرهای ویژه گردشگری و ظرفیتهای خاص 
گردشگری و بویژه معرفی خوراک و غذاهای بومی و محلی ثبت شده، معرفی آداب و 

سنن و فرهنگ استان از مهمترین اهداف این رویداد است. 
برگزاری نمایشگاه و جشنواره صنایع دستی فاخر، سوغات بومی محلی ایرانی، صنایع 
غذایی و گردشگری خوراک با محوریت ادویه و خوراک بومی استان یزد، سوغات 

استانها از مهمترین برنامه های این رویداد است. 
همچنین در حاشیه این نمایشگاه گردشگری، نخستین نشست علمی – تخصصی رویداد 

بین المللی راه ادویه 8 بهمن ماه1403 ساعت 16  در سالن همایش های شهرداری 
منطقه 3 یزد برگزار  می شود. 

نخستین نمایشگاه گردشگری خوراک بین المللی راه ادویه4 الی 9 بهمن ماه 1403  از 
ساعت 15 الی 21 پذیرای علاقمندان است.
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برگزاری اولین جشنواره بین المللی گردشگری راه ادویه در یزد 

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // دکتر محمد صالح جوکار در دیدار با 
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهید منتظر قائم یزد، بر نقش مهم بسیج در پیگیری 

اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تأکید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر محمدصالح جوکار با اشاره به اهمیت مطالبه‌گری بسیجیان 

در اجرای قوانین حمایتی گفت: بسیج باید با استفاده از ظرفیت‌های قانونی، مطالبه اجرای 
کامل قانون جوانی جمعیت را پیگیری کند.

وی افزود: متأسفانه علیرغم گذشت دو تا سه سال از تصویب این قانون و تلاش‌های 
صورت گرفته، هنوز بسیاری از مواد آن اجرایی نشده است. بسیج می‌تواند با کمک به 

تأمین جهیزیه و حمایت‌های مادی از زوج‌های جوان، در این مسیر نقش‌آفرینی کند.
رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس تصریح کرد: اجرای موفق طرح‌هایی 
مانند “نفس” نشان می‌دهد که با همکاری بسیج و سایر نهادها می‌توان گام‌های مؤثری 

در جهت تحقق اهداف قانون جوانی جمعیت برداشت.

نماینده مردم یزد درمجلس شورای اسلامی:

اجرای قانون جوانی جمعیت نیازمند مطالبه‌گری بسیج استاجرای قانون جوانی جمعیت نیازمند مطالبه‌گری بسیج است
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور

مدیر مسئول و صاحب امتیاز : یعقوب دبیری نژاد 

 بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، 
فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد

تلفن : 32243734-32246384 -32222793 
32222635 نمابر: 32246600 ایتا: 09961938101
دفتر : بندرعباس - بلوار امام خمینی )ره( -  سه راه دلگشا 
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چاپ مهدوی کرمان تلفن: 32134838 - 034

سردبیر : سمیه هاشمی پور 
دارای ضریب کیفی 68/50 و رتبه دوم
 در میان روزنامه های منطقه ای کشور

daryanews.official : اینستاگرام
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گردشگریمعرفی کتاب

کاریکاتور

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقفم به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادات مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به 
دوباره گویی نیست به طور مفصل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تورقی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شما رو از روزمرگی 

دور کنه .
 در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

 دوستدار کتاب باز شما هاشمی 
instagram.com/daryanews.official

 چندکتاب در حوزه کودکان
 قصه‌های خوب برای بچه‌های 

خوب-مهدی آذریزدی
این کتاب یکی از ماندگارترین آثار ادبیات کودک 
در ایران است. مهدی آذریزدی داستان‌های 
کهن ایرانی مانند قصه‌های کلیله‌ودمنه، گلستان 
سعدی و مثنوی معنوی را به زبانی ساده و 
جذاب برای کودکان بازنویسی کرده است. 
هدف این کتاب آشنا کردن کودکان با فرهنگ 
و ادب ایرانی است. این مجموعه در چند جلد 
 نوشته شده و برای گروه سنی 7 تا 12 سال 

مناسب است.
  پسرک شجاع و دوستانش – 

انتشارات نردبان
این کتاب مجموعه‌ای از داستان‌های 

ماجراجویانه است که شخصیت اصلی آن 
پسری شجاع است. ماجراهای هیجان‌انگیز 
او و دوستانش باعث ایجاد سرگرمی و 
آموزش غیرمستقیم مهارت‌هایی مانند 

خلاقیت  و  مسئولیت‌پذیری  دوستی، 
 می‌شود. برای کودکان 6 تا 10 سال 

مناسب است.
   قصه‌های مجید – هوشنگ مرادی 

کرمانی
قصه‌های مجید مجموعه‌ای از داستان‌های 
شیرین و طنزآمیز درباره یک پسر نوجوان 
است که با مادربزرگش زندگی می‌کند. این 
کتاب ماجراهای روزمره و اتفاقات جذاب 
زندگی مجید را به تصویر می‌کشد. مناسب 
برای کودکان بالای 10 سال است و حتی 
نوجوانان و بزرگسالان نیز از آن لذت می‌برند.

   شازده کوچولو – آنتوان دو 
سنت‌اگزوپری

این اثر یکی از شاهکارهای ادبیات جهان است. 

داستان درباره سفری است که یک شاهزاده 
کوچک به سیاره‌های مختلف انجام می‌دهد و 
در این مسیر با شخصیت‌های گوناگون آشنا 
می‌شود. هر فصل این کتاب نکات آموزنده‌ای 
درباره زندگی، عشق و دوستی دارد. مناسب 
برای کودکان بالای 9 سال و حتی بزرگسالان.
   خرسی که می‌خواست خرس بماند 

– یورک اشتاینر
این داستان زیبا درباره خرسی است که 
هویتش را گم می‌کند و تاش می‌کند 
دوباره خود واقعی‌اش را پیدا کند. کتاب 
پیام مهمی درباره ارزش هویت و پذیرفتن 
خود دارد. تصاویر کتاب نیز بسیار زیبا 
 و جذاب هستند. مناسب برای کودکان 

6 تا 10 سال.

کویر پلوند در خراسان جنوبی؛ محل تلاقی کویر و کوهستان  
کویر پلوند که به‌عنوان منطقه حفاظت‌شده‌ی مظفری نیز شناخته می‌شود، از 
جاذبه‌های گردشگری استان خراسان جنوبی در شهرستان فردوس است. این 
منطقه به‌دلیل داشتن توپوگرافی کویری و کوهستانی، شرایط مناسبی برای 

حضور گونه‌های مختلف حیات وحش از جمله گور خر ایرانی دارد. 
کویر پلوند که با نام‌های کویر مظفری یا فردوس نیز شناخته می‌شود، از 
جاهای دیدنی فردوس به شمار می‌رود و در استان خراسان جنوبی و ۴۰ 
کیلومتری شمال غرب شهرستان فردوس، در حاشیه‌ی روستای چاه پلوند 
قرار دارد. روستاهای کجه و چاهنو در شمال این کویر قرار دارد و از غرب 
به کال نمک، از شرق به روستاهای ابراهیم‌ آباد و طاهر آباد و از جنوب به 

پناهگاه حیات وحش رباط شور محدود می‌شود.
برای دسترسی به این کویر باید از شهر فردوس به‌سمت روستاهای ابراهیم‌آباد 
و طاهرآباد بروید و سپس از یکی از مسیرهای کجه یا سنگ سوراخ، راهی 

پلوند شوید.
کویر مظفری با مساحت ۹۲,۸۰۸ هکتار در سال ۱۳۸۶ به‌عنوان منطقه‌ی 
حفاظت شده‌ فردوس شناخته شد. از ویژگی‌های این منطقه، تلاقی کویر و 
بیابان با ارتفاعات و کوهستان است که چشم‌اندازی زیبا و دیدنی را ایجاد 
می‌کند. تپه‌ماهورهای ماسه‌ای، دق‌ها و کفه‌های نمکی و نواحی کویری، در 
کنار نواحی کوهستانی، تپه‌ای ماسه‌ای به‌شکل دم یوز پلنگ و کوه ریگ‌های 

تماشایی، از ویژگی خاص این منطقه هستند.
ریگ دم یوز، تپه‌ای ماسه‌ای شبیه به یوزپلنگی است که در دل کویر خوابیده 
و سر در گریبان کوهستان فرو برده است. در قسمت شرقی این ریگ و در 

انتهای آن برای تثبیت تپه، سدهای خاکی ایجاد کرده‌اند.
در نزدیکی این ریگ و در جاهایی که سطوح پست و گلی در قالب دق وجود 
دارد، آب‌انبارهایی به چشم می‌خورد که در گذشته مورد استفاده مسافران و 

کاروان‌های تجاری تشنه و خسته از راه و سفر بود.
یکی دیگر از دیدنی‌های طبیعی و از پدیده‌های زمین‌شناسی کویر پلوند، 
سنگ سوراخ نام دارد. سنگ سوراخ، یک حفره‌ در بالای کوه است که در 
اثر فرسایش آبی در سنگ‌های آهکی ایجاد شده است. این حفره‌ی سنگی با 
قطر ۲۰ متر، منظره‌ی زیبایی در دل کویر ایجاد کرده و از بالای آن چشم‌انداز 

کویر، تماشایی است.
سنگ سوراخ را می‌توانید در مسیر کویر پلوند و ریگ یوز و در ۵۰۰ متری 
جاده‌ی قدیم ابراهیم آباد به روستاهای کجه و چاه نو ببینید. در نزدیکی سنگ 
سوراخ، غار آبی نیز وجود دارد که می‌توانید تجربه‌ای متفاوت از غارنوردی 

در دل کویر را داشته باشید.
بهترین زمان برای کویرگردی و کویرنوردی، فصل‌های پاییز، زمستان و ابتدای 
بهار است. پیشنهاد می‌کنیم کویر پلوند را در این فصول، به‌ویژه پاییز و بهار، 

ببینید.
 در نزدیکی کویر پلوند، روستایی به همین نام قرار دارد که دارای اقامتگاه 
بوم‌گردی با معماری کویری است. می‌توانید بعد از کویرگردی در یک روز 
بی‌نظیر، شب را در این مکان یا به‌صورت کمپ در کویر اقامت داشته باشید تا 
بتوانید شب‌های پرستاره و نورانی آسمان کویر را نیز تجربه کنید و از آرامش 

و سکوت آن لذت ببرید.

عکس روز

لاز مونیرلاز مونیر

اصغر بشارتیاصغر بشارتی

نمايندگي استانها:
جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش             09158453646         
کرمان  آرزو توکلی چترودی                          034-91019101     
کهگیلویه و بویراحمد  علیزاده                         09173413270  
یزد    علیرضا حائری زاده                             09334053156          
فارس عزیزاله قهرمانی                                 09171140997   
خوزستان  حسن سیلاوی                             09362706723
بوشهر    مهران سلطانی نژاد                        ۰۹۲۱۱۴۸۷۰۰۹

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای 
اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده. با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

  پایان نگرانی از آتش‌سوزی باتری‌ها
توسعه باتری‌های ایمن، کارآمد و بادوام یکی از 
کلیدی‌ترین چالش‌ها در صنعت خودروهای الکتریکی 
و سایر تجهیزات بی‌سیم است. باتری‌های لیتیوم یونی 
)LIB( که نقشی اساسی در این صنعت ایفا می‌کنند، 
با وجود مزایایی که دارند، همچنان دچار معایبی مانند 
خطر آتش‌سوزی و چالش‌های پایداری حرارتی 

هستند. 
باتری‌های لیتیوم یونی )LIB(، به عنوان قلب تپنده 
خودروهای الکتریکی و بسیاری از دستگاه‌های 
بی‌سیم، همواره در حال پیشرفت هستند. با این حال، 
مشکلاتی مانند خطر آتش‌سوزی، پایداری حرارتی 
پایین و چالش‌های دوام، همواره مانعی بر سر راه 

توسعه این فناوری بوده است.
در این راستا، تیمی از محققان ژاپنی از دانشگاه 
دوشیشا و شرکت TDK موفق به طراحی یک باتری 
لیتیوم یونی شبه جامد شده‌اند که می‌تواند تحولی در 

این صنعت ایجاد کند. این باتری با استفاده از ترکیب 
الکترولیت‌های جامد و مایع غیرقابل اشتعال ایمنی و 

عملکرد بهتری از خود نشان می‌دهد.
به گزارش تجارت نیوز، باتری جدید با هدف 
بهبود ایمنی و پایداری طراحی شده است. این 
باتری از الکترودهای سیلیکونی و ترکیب کاتدی 
 )NCM811(  LiNi0.8Co0.1Mn0.1O2
استفاده می‌کند که به عنوان مواد نسل آینده در 
صنعت باتری شناخته می‌شوند. برای جداسازی این 
الکترودها، از یک لایه رسانای لیتیوم یونی جامد 
استفاده شده است که عملکرد باتری را بهبود می‌بخشد.
همچنین، محلول‌های الکترولیت غیرقابل اشتعال و 
بهینه‌سازی‌شده برای هر الکترود طراحی شده‌اند. این 
محلول‌ها، علاوه بر کاهش خطر آتش‌سوزی، باعث 
افزایش دوام و سازگاری مواد داخل باتری می‌شوند. 
آزمایش‌ها نشان داده‌اند که این طراحی جدید در 
دماهای بالای 150 درجه سانتی‌گراد نیز پایداری 

حرارتی خود را حفظ می‌کند.
یکی از برجسته‌ترین ویژگی‌های این باتری، ترکیب 
الکترولیت‌های مایع و جامد است. این ترکیب به 
کاهش مقاومت داخلی باتری و افزایش انتقال یون 
لیتیوم کمک می‌کند. همچنین، استفاده از حلال‌های 
غیرقابل اشتعال مانند تریس )2،2،2-تری فلورومتیل( 
فسفات باعث شده است این باتری در برابر خطرات 

ناشی از آتش‌سوزی مقاومت بیشتری داشته باشد.
این طراحی همچنین بر محدودیت‌های باتری‌های تمام 
حالت جامد غلبه می‌کند. باتری‌های تمام حالت جامد، 
هرچند ایمنی بیشتری دارند، اما دچار مشکلاتی مانند 
انتقال آهسته یون‌ها و تخریب در چرخه‌های شارژ و 
دشارژ هستند. باتری شبه‌جامد ژاپنی، با ارائه راه‌حلی 

متعادل، این محدودیت‌ها را از میان برداشته است.
این فناوری جدید، کاربردهای گسترده‌ای در صنایع 
مختلف خواهد داشت. از خودروهای الکتریکی گرفته 
تا پهپادها و دستگاه‌های پزشکی، این باتری می‌تواند 

تحول بزرگی ایجاد کند. علاوه بر افزایش ایمنی و 
کارایی، باتری جدید امکان کاهش هزینه‌های تولید 
را نیز فراهم می‌کند و به رشد اقتصادی پایدار کمک 

خواهد کرد.
باتری شبه‌جامد ژاپنی، پتانسیل آن را دارد که به طور 
گسترده در خودروهای برقی آینده استفاده شود و 
محدودیت‌های موجود در فناوری‌های کنونی را از 

میان بردارد.
به گزارش IE، توسعه باتری لیتیوم یونی شبه‌جامد از 
سوی محققان ژاپنی، نقطه عطفی در صنعت باتری‌های 
الکتریکی است. این فناوری نه‌تنها ایمنی و پایداری 
بیشتری به همراه دارد، بلکه می‌تواند راه‌حلی برای 
نیازهای رو به رشد بازار باشد. با گسترش تولید 
این نوع باتری‌ها، می‌توان انتظار داشت که تحولاتی 
اساسی در صنعت حمل‌ونقل الکتریکی و دیگر 
تجهیزات بی‌سیم به وجود آید و آینده‌ای پایدارتر و 

ایمن‌تر برای این فناوری رقم بخورد.

تازه ها

بی آبیبی آبی

آهو جبیر-جزیره هنگامآهو جبیر-جزیره هنگام شایستگی  طرح  استانی  اختصاصی//افتتاحیه  خبر 
فناورانه و‌ دیجیتال و کاربرد هوش مصنوعی در 
یادگیری به میزبانی ناحیه دو‌ بندرعباس در دبستان 

پسرانه هیأت امنایی غلامحسین رضانیا برگزار شد.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ آئین افتتاحیه نمادین استانی 
طرح شایستگی فناورانه  و دیجیتال و کاربرد هوش مصنوعی 
در یادگیری دانش آموزان در استان هرمزگان با هدف ارتقای 
سواد دیجیتال ویژه دانش آموزان با حضور معاون آموزش ابتدایی 
استان هرمزگان، مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بندرعباس و 
سایر مسئولین در دبستان پسرانه هیأت امنایی غلامحسین رضانیا 
ناحیه دو برگزار شد.مدیر دبستان هیئت امنایی غلامحسین 
رضانیا در این زمینه گفت: ارتقاء شایستگی فناورانه ،دیجیتال 
و کاربرد هوش مصنوعی به دنبال توسعه‌ی مهارت‌های کلیدی 

تقویت توانایی‌های خلاقانه و فراهم سازی بستری برای یادگیری 
مادام العمر در مسیر پیشرفت‌های دیجیتال و فناورانه است.

 ملکشاهی اظهارداشت: این طرح با محوریت آینده‌نگری و 
آموزش هدفمند نقش مهمی در پرورش نسلی خلاق، توانمند و 
آگاه خواهد داشت که قادرند به طور موثر در جامعه‌ی دیجیتالی 
جهانی مشارکت کنند.وی بیان کرد: سواد دیجیتال را به زبان ساده 
توانایی یافتن، ارزیابی، استفاده و به اشتراک‌گذاری اطلاعات و 
تولید محتوا با استفاده از فناوری‌های اطلاعاتی و اینترنت دانست 
که افراد را برای استفاده موثر از فضای دیجیتال برای موفقیت در 

زندگی شخصی، تحصیلی و حرفه‌ای توانمند می‌سازد.
ملکشاهی عنوان کرد: اهمیت و ضرورت زندگی در عصر دیجیتال 
و کسب شایستگی های آن از یک طرف و از طرف دیگر، نقش 
بی بدیل آموزش و پرورش در آماده سازی و توانمندسازی افراد، 

به ویژه کودکان و نوجوانان برای زندگی در بسترهای مختلف 
سبب شده است بسیاری از نظام های آموزشی و پرورشی در 
جهان، ارتقاء سواد دیجیتال دانش آموزان را در برنامه های خود 
بگنجانند و آموزش سواد دیجیتال به اولویت مهم آنها تبدیل شود

وی در پایان خاطرنشان کرد: در عصر حاضر که فناوری 
به سرعت در حال تحول و گسترش است، هوش مصنوعی 
در دنیای امروزِ تحولات فناورانه و دیجیتالی نه تنها زندگی 
روزمره‌ی انسان‌ها را تحت تاثیر قرار داده بلکه نقش اساسی 
در آینده‌ی شغلی و اجتماعی افراد ایفا می‌کند. قابل‎ذکراست؛ این 
طرح با تلاش کادر دبستان هیئت امنایی غلامحسین رضانیا از 
جمله مدیر، معاونین و آموزگاران این دبستان افتتاح شد تا گامی 
در جهت افزایش آگاهی و ارتقای سواد دیجیتال دانش‌آموزان 

برداشته شود.

به میزبانی دبستان رضانیابه میزبانی دبستان رضانیا 

 طرح کاربرد هوش مصنوعی هوش مصنوعی 
در یادگیری افتتاح شد 


